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Sołtys Kamil Trąba uczestniczył w wydarzeniu 
poświęconym pamięci pochodzącego z Mo-
krzysk Stanisława Kolasińskiego. Uroczystość 
odbyła się w Suchej (gmina Pionki).  

Powieść „Akuszerki” Sabiny Jakubowskiej 
może zostać zekranizowana, a przeniesie-
niem jej na filmowy plan zainteresowane 
są dwie wybitne polskie reżyserki.

W sali widowiskowej RCK-B odbyła się pre-
miera najnowszego spektaklu przygotowa-
nego przez Spontaniczny Teatr Muzyczny 
działający w Miejskim Ośrodku Kultury. 

Fotorelacja z III Brzeskiego 
Jarmarku Wielkanocnego

(str. 19–21)
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Burmistrz Brzeska Tomasz Latocha przeznaczył w tym 
roku rekordową kwotę pieniędzy na wsparcie stowa-
rzyszeń i organizacji pozarządowych realizujących 
zadania z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom 
i patologiom społecznym. Włodarz gminy, na pod-
stawie opinii komisji weryfikującej projekty dotyczą-
ce tej sfery działalności, podjął decyzję o podziale 
370 tysięcy złotych pomiędzy 33 wnioskodawców. 

Wachlarz inicjatyw zaakceptowanych i wspar-
tych finansowo przez burmistrza jest bardzo szero-
ki. Znajdują się w nim wspieranie działań i inicjatyw 
kształtujących postawy prozdrowotne, a także or-
ganizacja przedsięwzięć profilaktycznych i rekre-
acyjnych integrujących lokalne środowiska. Kilka 
z nich uwzględnia aktywizację w jednym czasie 

i miejscu mieszkańców całej gminy. Wszystkie one 
stawiają na propagowanie wśród dzieci, młodzie-
ży i osób dorosłych aktywności ruchowej i alterna-
tywnych form spędzania czasu wolnego dla po-
prawy zdrowia fizycznego i psychicznego. Z analizy 
poszczególnych wniosków (wszystkie zostały po-
zytywnie ocenione) wynika, że działające na te-
renie gminy organizacje szczególną uwagę przy-
wiązują do opracowywania atrakcyjnej oferty dla 
najmłodszej grupy społecznej, nie zapominając 
jednocześnie o seniorach oraz o osobach niepeł-
nosprawnych. Bogato prezentuje się lista wyda-
rzeń planowanych na czas wakacji. Na pierwszym 
miejscu stawiane są sport, rekreacja, kultura i tury-
styka połączoną z elementami edukacji. RT

Podczas ubiegłorocznego Turnieju Sołectw o Puchar Burmistrza Tomasza Latochy bawili się w Buczu mieszkańcy 
całej gminy. Wydarzenie zostało wsparte finansowo ze środków przeznaczonych dla stowarzyszeń. Na zdjęciu 
zwycięska reprezentacja Sterkowca
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Brzeskie
kalendarium

43 lata temu
„W Brzesku rozpoczęto prace ziemne 
przy budowie nowego osiedla miesz-
kaniowego „Jagiełły”, w którym w przy-
szłości zamieszka ok. 5 tysięcy osób”.
(Temi, 1 marca 1980 r.)

24 lat temu
„Po kilku latach starań i zmagań krę-
glarze brzeskiego TKKF Sokół powrócili 
do I ligi. Ostatni turniej w Lesznie przy-
niósł im dwupunktową przewagę nad 
rywalami i upragniony awans. Swojej 
radości z poczynań podopiecznych nie 
kryje prezes TKKF Sokół, Adam Malaga, 
dla którego awans do I ligi to najwięk-
szy sukces ostatnich lat”.

(Gazeta Krakowska, 5 marca 1999 r.)

„Podczas Sesji Rady Miasta w Brzesku 
zdecydowano ostatecznie o powołaniu 
sieci placówek gimnazjalnych. Większo-
ścią głosów radni zdecydowali o powo-
łaniu dwóch gimnazjów na terenie mia-
sta i zlokalizowaniu trzeciego na terenie 
sąsiednich Jadownik”.

(Dziennik Polski, 8 marca 1999 r.)

18 lat temu
„Rozstrzygnięty został plebiscyt „Ga-
zety Krakowskiej” i „Tempa” na najlep-
szego piłkarza Małopolski… Jedynym 
zawodnikiem z naszego regionu, który 
triumfował w klasyfikacji na najlepsze-
go piłkarza IV ligi był napastnik Oko-
cimskiego Brzesko Krzysztof Palej. Pod-
czas swojej bogatej kariery zawodnik 
ten trzykrotnie wygrywał klasyfikację 
strzelców w III lidze, raz w II lidze i raz 
w IV lidze. W obecnym sezonie z 16 
zdobytymi golami również przewodzi 
w klasyfikacji strzelców”.

(Temi, 9 marca 2005 r.)

16 lat temu
„Wojenna nekropolia w Sterkowcu, 
pamiętająca czasy Franciszka Józe-
fa zmieniła swe oblicze. A wszystko za 
sprawą prac remontowych, które od kil-
ku miesięcy prowadzone są na cmen-
tarzu z czasów I wojny światowej. Warto 
dodać, że nekropolia została zaprojek-
towana w 1915 roku przez porucznika 
Roberta Motkę”.

(Dziennik Polski, 21 marca 2007 r.)

13 lat temu
„Goszczący w Brzesku marszałek Marek 
Nawara wraz z wicemarszałkiem Ro-
manem Ciepielą podpisali dwie umo-
wy na współfinansowanie zadań, jakie 
realizowane będą w mieście – rewita-
lizację Rynku i budowę drogi w strefie 
przemysłowej na Pomianowskim Sto-
ku. Ogółem marszałek przekazał mia-
stu 6,5 miliona złotych”.

(BIM, marzec 2010 r.)

Rekordowe wsparcie       Aż 370 tysięcy złotych!
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Umowa podpisana
Inwestycja polegać ma na remon-
cie zaniedbanych, od wielu lat nie-
remontowanych dróg na miejskich 
osiedlach, na których występuje 
intensywny ruch kołowy i pieszy. 
Przebudowie zostanie poddanych 
łącznie ponad 3 kilometry dróg. 
Prace prowadzone będą na odcin-
kach ulic Kossaka, Kościuszki, Mic-
kiewicza, Ogrodowej, Dworcowej, 
Wyzwolenia, Bolesława Chrobre-
go, Świerkowej, Lawendowej, a tak-
że na osiedlu Jagiełły. Wartość prac 
wyniesie 5 588 420,19 złotych, z czego 
956 305,69 zł to środki własne gminy 
Brzesko, a 4 632 114,50 zł stanowi dofi-
nansowanie pozyskane przez brzeski 
samorząd z programu Polski Ład. 

Prace budowlane rozpoczną się 
wiosną tego roku. Z uwagi na szeroki 
zakres planowanych prac, wcześniej 
zostanie opracowany szczegółowy 

harmonogram, aby zachowana zo-
stała płynność ruchu w miejscach, 
w których remonty będą prowadzone. 

Przypominamy, że niemal rów-
nolegle wystartują prace drogowe 
realizowane w ramach drugiego 
zadania, na które Urząd Miejski rów-
nież pozyskał dofinansowanie z Pol-
skiego Ładu. 

Chodzi o remonty strategicznych 
ulic łączących handlowo-usługowe 
centrum miasta z pobliskimi osie-
dlami (Stare Miasto i Jagiełły) oraz 
ośrodkami kulturalno-społecznymi. 
Modernizacja obejmie śródmiej-
skie drogi o łącznej wartości blisko 
3,7 kilometra. Remonty wykonane 
zostaną na odcinkach ulic Legionów 
Piłsudskiego, Uczestników Ruchu 
Oporu, Głowackiego, Berka Josele-
wicza, Krótkiej, Długiej, Jana Sobie-
skiego, Puszkina, Fryderyka Chopina, 
Browarnej, Brzezowieckiej, Mieszka I 
oraz na osiedlu Jagiełły. ABS

Wielkie inwestycje

Ulica Długość Szerokość

Wojciecha Kossaka 300 m 6,8

Tadeusza Kościuszki (od ronda 100-lecia 
Odzyskania Niepodległości) 175 m 9,0–10,00

Adama Mickiewicza (od ronda św. Jakuba 
do ul. Głowackiego) 420 m 8,0–8,6

Ogrodowa 210 m 6,7–7,6

os. Jagiełły – Obwodowa 406 m 6,0–7,5

os. Jagiełły (wzdłuż bloków) 250 m 4,0

Dworcowa 100 m 9,0–12,3

Wyzwolenia 382 m 5,5–8,0

Bolesława Chrobrego (od Piastowskiej) 197 m 3,0–5,0

Świerkowa (od Okocimskiej do Mieszka I) 260 m 5,0–6,0

Lawendowa 380 m 6,0

Długość razem 3080m

Odcinki ulic ujęte w planie prac remontowych zawartych 
w tzw. Zadaniu nr 1

Pod koniec lutego br. w siedzibie Urzędu Miejskiego została 
podpisana umowa dotycząca zadania pod nazwą „Remont 
dróg gminnych zlokalizowanych na terenie miasta Brzesko 
– osiedla mieszkaniowe” w ramach Rządowego Funduszu 
Polski Ład. Dokument parafowali burmistrz Tomasz Latocha 
oraz przedstawiciele wykonawcy – Przedsiębiorstwa Robót 
Drogowo-Mostowych w Jaśle. 

W tym roku przeprowadzony zo-
stanie remont sygnalizacji świetl-
nej na skrzyżowaniu ulicy Czar-
nowiejskiej z ulicami Okulickiego 
i Królowej Jadwigi. Wprawdzie 
wszystkie działające tu urządzenia 
są jeszcze sprawne, ale – z uwagi 
na stopień zużycia i długi czas eks-
ploatacji – wymagają wymiany.

Podczas modernizacji zasto-
sowane zostaną rozwiązania, które 
wpłyną na obniżenie kosztów utrzy-
mania tej sygnalizacji, a w efekcie 
poprawi się widoczność zarówno 

ze strony kierowców jak i pieszych. 
Zakres prac obejmuje montaż no-
wych żarówek LED, remont istnie-
jących pętli indukcyjnych wraz ze 
studzienkami teletechnicznymi, 
wymianę przycisków dla pieszych, 
zainstalowanie elementów kon-
trastowych na wysięgnikach oraz 
opracowanie projektu i aktualiza-
cję programu pracy sygnalizacji, 
czyli dostosowanie go do natęże-
nia ruchu. Koszt remontu zostanie 
w całości pokryty ze środków wła-
snych gminy. OH

Sygnalizacja przed remontem

W bieżącym roku Urząd Miejski planuje klika istotnych inwestycji 
polegających na rozbudowie ulicznego oświetlenia. Niebawem fir-
ma TAURON otrzyma zlecenie na dobudowę oświetlenia przy ulicy 
Leśny Stok w Mokrzyskach. Aktualnie trwa oczekiwanie na wycenę 
tego zadania. 

W najbliższym czasie zostanie ogłoszony przetarg na realizację 
podobnych przedsięwzięć w pięciu lokalizacjach. W Sterkowcu (uli-
ca Fiołkowa), Szczepanowie (osiedle Widok) i Okocimiu (Czerwona 
Droga) prtace polegające na oświetleniu dróg zostaną rozpoczęte. 
W Porębie Spytkowskiej (ulica Graniczna) będzie mieć miejsce kon-
tynuacja wcześniej wykonywanych prac w tym zakresie. W Jasieniu 
przy ulicy Strażackiej nastąpi takich prac zakończenie. Łącznie zo-
stanie zamontowanych 16 nowych latarni. Ich koszt wyniesie około 
200 tysięcy złotych, a zostanie pokryty z gminnego budżetu przy jed-
noczesnym uruchomieniu funduszy sołeckich. 

Jest wielce prawdopodobne, że także w tym roku zostanie ogło-
szony przetarg na zamontowanie kolejnych latarni przy ulicy Błę-
kitnej w Brzesku. W planach jest również montaż trzynastu latarni 
na osiedlu Jagiełły i dwóch na Powstańców Warszawy – we współ-
pracy Urzędu Miejskiego z firmą Tauron Nowe Technologie.
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Pod koniec marca do Urzędu Miej-
skiego dotarła wiadomość, że złożony 
przez samorząd wniosek o dofinan-
sowanie budowy wielofunkcyjne-
go boiska przy Szkole Podstawowej 
w Jasieniu został pozytywnie oce-
niony, a to skutkuje pozyskaniem 
dotacji w wysokości 195  810 złotych, 
w ramach programu Małopolska 
Infrastruktura Sportowa i Rekreacyj-
na (MIRS 2023). Cała inwestycja 
kosztować będzie ponad 400 tysię-
cy złotych, czyli ponad 200 tysięcy 
pochodzić będzie ze środków wła-
snych gminy. 

- Wniosek był perfekcyjnie 
przygotowany, dlatego już wcze-
śniej poczyniliśmy pewne działania 
wstępne. W ubiegłym roku przygo-
towaliśmy na przykład tak zwane 
piłkochwyty, a już teraz trwa przy-
gotowanie terenu. Wraz z sąsiadu-
jącym placem zabaw, na budowę 
którego także pozyskaliśmy fundu-
sze zewnętrzne, stworzymy nowo-
czesny kompleks sportowo-rekre-
acyjny dla uczniów pobliskiej szkoły, 
a także dla całych rodzin – zapo-
wiada burmistrz Brzeska.

Kompleks, o którym mówi To-
masz Latocha, powstanie w miejscu 
„starej szkoły” i przyległego terenu. 
Zrujnowany budynek został już swe-
go czasu wyburzony, pozostaje plac 
z trudem jeszcze przypominający 
boisko. Pozbawiony linii bocznych, 
porośnięty nadmiernie trawą, niby 
nadaje się do rozegrania meczu piłki 

nożnej lub siatkówki. Łatwiej tu jed-
nak o kontuzję, niż o strzelenie gola, 
czy przeprowadzenie akcji zakoń-
czonej efektownym ścięciem piłki. 

Nowe boisko …
… będzie mieć powierzchnię 714 me-
trów kwadratowych, a pokrywać 
go będzie sztuczna trawa zasypa-
na specjalnym piaskiem kwarco-
wym i granulatem zapobiegającym 
ścieraniu nawierzchni. Pole gry sta-
nowić ma prostokąt o wymiarach 
32 × 19 metrów, otoczony „margine-
sami” o szerokości 2 metrów. We-
wnątrz prostokąta zostaną wyty-
czone boiska do zespołowych gier 
– białą linią do piłki nożnej, a żółtą 
do siatkówki. W pierwszej kolejno-
ści zostanie jednak wykonana pod-
budowa ograniczona betonowym 
obrzeżem o wymiarach 8 × 30 cen-
tymetrów. W finałowej fazie zamon-
towana  będzie typowa infrastruktu-
ra boiskowa – bramki do piłki nożnej 
(3 × 2 metry) i zestaw do siatkówki. 
Cały obiekt wyznaczony zostanie 
wysokim na 5 metrów ogrodzeniem.

Boisko to nie wszystko 
Jeszcze przed Wielkanocą w miej-
scu, gdzie niedawno stał budynek 
„starej szkoły” w Jasieniu (przy ulicy 
Nowy Świat), rozpocznie się budowa 
parku rekreacyjnego. Będzie to in-
westycja realizowana przez brzeski 
samorząd przy wykorzystaniu środ-
ków pozyskanych przez Urząd Miejski 

z Programu Rozwoju Obszarów Wiej-
skich. Szacunkowy koszt tego za-
dania wynieść ma 266  392 złote. 
Dofinansowanie to 169  505 złotych, 
a około 100 tysięcy złotych to środki 
własne gminy. 

Cały obszar, na którym powstanie 
park rekreacyjny, zajmuje powierzch-
nię ponad 400 metrów kwadrato-
wych, a spora jego część będzie za-
gospodarowana zielenią, wśród której 
dominować mają drzewa ozdobne 
i miododajne (brzozy, klony i śliwy).

Główną atrakcją parku bę-
dzie zabawowy zestaw dla dzieci 
mogący jednorazowo pomieścić 
25 osób, posadowiony na bez-
piecznej nawierzchni. W niedalekim 

sąsiedztwie placu zabaw powstanie 
zielona siłownia zewnętrzna, której 
wyposażenie stanowić mają trzy 
urządzenia do ćwiczeń wzmagają-
cych kondycję fizyczną i wpływa-
jących na poprawną sylwetkę. Przy 
każdym z tych urządzeń ustawiony 
będzie tzw. pylon, czyli tablica infor-
mująca o sposobie ćwiczeń.

Do placu zabaw i siłowni prowa-
dzić będzie sieć brukowanych ale-
jek i chodników. W ramach tzw. ma-
łej architektury przewidziano stojak 
na rowery, parkowe ławki i kosze 
na śmieci, a także tablicę informa-
cyjną typu EDU-INFO zawierającą 
rys historyczny Jasienia.

Waldemar Pączek

JASIEŃ. Powstaje kompleks sportowo-rekreacyjny

Na terenie starej szkoły w Jasieniu już niedługo realizowane będą dwie inwestycje, w wyniku czego powstanie nowoczesny 
park sportowo-rekreacyjny. Koszt obu zadań to około 700 tysięcy złotych, a ich realizacja nastąpi dzięki skutecznym staraniom 
o pozyskanie dofinansowania ze środków zewnętrznych. Na budowę boiska brzeski samorząd pozyskał  blisko 200 tysięcy 
złotych, a na plac zabaw – ponad 150 tysięcy. 
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Prace wykonała znana z solidno-
ści Firma Budowlano-Remontowo-
-Wykończeniowa Piotra Styrny ze 
Szczepanowa. W ten sposób został 
zrealizowany kolejny etap prowa-
dzonej sukcesywnie moderniza-
cji tego budynku, a wykonywanej 
na wniosek sołtys Doroty Karaś 
i mieszkańców Sterkowca, wspiera-
nych przez miejscowego radnego 
Karola Mroza. Wartość tych ostat-
nich prac wyniosła 48,5 tysiąca 
złotych i została w całości pokryta 
ze środków własnych (25 tysięcy 
z Funduszu Sołeckiego i 23,5 tysiąca 
z puli przeznaczonej na utrzymanie 
budynków gminnych). Przypomnij-
my, że w ostatnich latach w Domu 
Kultury w Sterkowcu wymieniono 

dach, a wokół budynku poddano 
gruntownemu remontowi ogrodze-
nie i chodnik. 

Prace polegały na wymianie 
wiekowej już podłogi parkietowej 
na całej powierzchni sali (wraz ze 
sceną). Wymagało to między in-
nymi oczyszczenia betonowej wy-
lewki pod podłogą. Stare panele 
zostały zastąpione wysokiej jako-
ści gresem drewnopodobnym. Po-
przedni parkiet był już na tyle zu-
żyty, że nawet po zwykłym myciu 
podłogi ulegał wybrzuszeniu, po-
wodując dyskomfort i zagrażając 
bezpieczeństwu podczas organi-
zowanych tutaj wydarzeń. Istotna 
jest również poprawa estetyki ca-
łego budynku. MS

Remont sali w Domu Kultury

Dwa tygodnie przed terminem zakończył się remont głównej 
sali widowiskowo-tanecznej Domu Kultury w Sterkowcu. 

STERKOWIEC
Oświatowo-kulturalne inwestycje
W przyszłym roku Szkoła Podstawowa im. św. Stanisława BM w Sterkow-
cu obchodzić będzie 130-lecie istnienia. Jej historia pełna jest znaczą-
cych osiągnięć i sukcesów mających wpływ na rozwój tej miejscowo-
ści. Sama placówka przechodziła wiele przeobrażeń. W ostatnich trzech 
latach budynek i otoczenie szkoły (w tym również zintegrowany z nią 
Dom Kultury) zostały poddane wielu modernizacjom poprawiającym jej 
funkcjonowanie. 

Od 1 października 2020 roku uczniowie Szkoły Podstawowej w Ster-
kowcu i mieszkańcy tej miejscowości korzystają z boiska o sztucznej na-
wierzchni, które powstało tam w miejsce starego obiektu o naturalnym 
podłożu. Koszt inwestycji wyniósł 150 tysięcy złotych. Gładki dywan za-
stąpił wówczas, pełną nierówności murawę, dzięki czemu lekcje wycho-
wania fizycznego stały się zdecydowanie bardziej urozmaicone, a ich 
przeprowadzenie jest możliwe nawet przy niezbyt sprzyjającej pogodzie, 
na przykład bezpośrednio po opadach deszczu.

W 2021 roku burmistrz Brzeska Tomasz Latocha podjął decyzję o prze-
kazaniu pomieszczeń po byłej świetlicy wiejskiej szkole, która sąsiaduje 
z miejscowym Domem Kultury. We wrześniu tego roku przeniesione zo-
stały świetlica szkolna i biblioteka. Już wtedy planowana była kolejna 
inwestycja, która została zrealizowana już pół roku później. Na przełomie 
stycznia i lutego 2022 roku przeprowadzono prace, w wyniku których 
powstało bezpośrednie przejście łączące oba przylegające do siebie 
budynki. Przy okazji wykonano też kilka innych modernizacji.  Wykona-
nie otworu wymagało zniwelowania części schodów oraz przesunięcia 
jednego z sanitariatów, co wiązało się z drobną przebudową kanalizacji. 
Przesunięto też dotychczasowe wejście do szkolnej sali gimnastycznej. – 
Ten remont całkowicie zakończył proces adaptacji przekazanych nam 
pomieszczeń. Jesteśmy bardzo wdzięczni panu burmistrzowi za decy-
zję, dzięki której usprawniona została nasza praca – mówiła po zakoń-
czeniu prac Maria Dąbrowa-Legutko, dyrektor szkoły. 

Na tym nie koniec. Latem 2022 roku wykonana została wymiana 
całości dachowego poszycia przykrywającego budynek Domu Kultury. 
Było to jedno z pilnych zadań ujętych w harmonogramie wakacyjnych 
remontów placówek oświatowych. Stary dach uległ zaawansowanej 
degradacji z powodu wieloletnich zaniedbań oraz brak bieżącej kon-
serwacji. Prace modernizacyjne wykonała jedna z lokalnych firm, któ-
ra w ramach zlecenia podjęła się także blacharskich obróbek części 
konstrukcji oraz orynnowania, a także naprawy kominów. Dodatkowo 
pod nową blachą zamontowane zostały również nowe łaty, kontrłaty 
i membrana zapewniająca termiczną izolację dachu i całego budynku.

Wszystkie prace, o których wyżej mowa zostały zrealizowane z wyko-
rzystaniem w stu procentach środków własnych gminy Brzesko. Budowa 
nowego boiska kosztowała około 150 tysięcy złotych, wykonanie przej-
ścia między szkołą a Domem Kultury – ponad 33 tysiące, remont dachu 
– 150 tysięcy. Razem z ostatnim remontem sali głównej daje to kwotę 
blisko 400 tysięcy złotych. WP

W lutym 2022 roku szkoła i Dom Kul-
tury zostały połączone bezpośrednim 
przejściem

W październiku 2021 roku w Sterkowcu 
otwarto nowe boisko ze sztuczną na-
wierzchnią
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4 marca w sali audytoryjnej Regionalnego Cen-
trum Kulturalno-Bibliotecznego zebrał się nad-
komplet pań. To unikatowe wydarzenie zor-
ganizowali burmistrz Brzeska Tomasz Latocha, 
Wydział Strategii i Rozwoju na czele z dyrektor 
Barbarą Kuczek oraz Miejski Ośrodek Kultury. 

Gościem specjalnym wydarzenia była Anna 
Maria Wesołowska – prawniczka, sędzia w sta-
nie spoczynku, znana z popularnych programów 
telewizyjnych. Od wielu lat zajmuje się edukacją 
prawną, dotyczącą głównie relacji rodzinnych. 
W Brzesku wygłosiła prelekcję poświęconą zna-
czeniu profilaktyki integracyjnej w życiu kobiety. 
Uczyniła to w charakterystyczny dla siebie sposób 
– w przystępnej formie, przytaczając wiele przy-
kładów ze swojego doświadczenia zawodowego. 
Na zakończenie zapowiedziała, że w najbliższym 
czasie pojawi się w Brzesku ponownie podczas 
spotkań z młodzieżą szkolną, na zaproszenie bur-
mistrza Brzeska oraz dyrektor WEKiS Urszuli Białki. 
Na pewno spotka się ponownie z osobami doro-
słymi. Ta informacja spotkała się z burzą oklasków. 

Równie entuzjastycznie został przyjęty kabare-
towy występ „Babek z klasą” – duetu tworzonego 
przez Joannę Kossoń i Agatę Podłęcką. Obie panie 
w programie „Babski sprawy” w dowcipny sposób 
przedstawiły relacje damsko-męskie. Autorskie 
skecze i monologi przeplatane były  piosenkami 
z własnymi tekstami napisanymi do znanych me-
lodii z repertuaru legendarnej Abby. 

Zwieńczeniem sobotniego wieczoru był wi-
dowiskowy pokaz mody poprzedzony szeregiem 
przygotowań kryjących się pod wiele mówiącym 
hasłem „Metamorfoza”, za którą odpowiedzial-
ne były specjalistki w zakresie wizażu i kosme-
tyki: Sabina Hajdo-Piórek (firma Rever), Paulina 
Ciuba-Cierniak i Patrycja Stach (Galeria Fryzur), 
Izabella Kowalczyk (Sekrety Urody), Beata Posta-
wa (Apogeum), Paulina Cisak (Beauty Alert) oraz 
Anna Osuch i Gabriela Martyniuk. Modelkami 
były: Barbara Borowiecka, Anna Hajdo, Karolina 

Roczniak i Joanna Szczepka – wszystkie zostały 
nagrodzone gromkimi brawami. Kreacje zosta-
ły zaprojektowane i wykonane w renomowanej 
firmie Rever Sabiny Hajdo-Piórek, która na wstę-
pie zaprezentowała profil i spore już osiągnięcia 
swojej marki.  

Tuż po pokazie w roli głównej wystąpił po-
kaźnych rozmiarów tort – smakowity upominek 
dla wszystkich uczestniczących w wydarzeniu 
pań. Burmistrz Brzeska oraz kilku towarzyszą-
cych mu mężczyzn obdarowali każdą kobietę  
kwiatami. WP

Niepowtarzalny Dzień Kobiet

Gościem specjalnym tegorocznego Dnia Kobiet była Anna Maria Wesołowska

Wprawdzie od tegorocznego minął już miesiąc, jednak trudno go pominąć na stronach BIM-u, bo było to wydarzenie, jakiego 
w Brzesku nigdy wcześniej nie było. Cechowały go organizacyjny rozmach i wspaniała atmosfera.
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Barbara Kuczek
Dyrektor Wydziału Strategii i Rozwoju:

Pomysł zorganizowania w Brzesku Dnia 
Kobiet, w takiej formule jak obecnie, zrodził 
się podczas moich służbowych i prywat-
nych spotkań z paniami pełnymi energii, 
którą warto dzielić się z innymi. Panią Annę 
Marię Wesołowską poznałam osobiście 
podczas szkolenia dotyczącego uzależ-
nień. Wspólnie z burmistrzem, panem To-
maszem Latochą, zaproponowaliśmy jej 
cykl spotkań z mieszkańcami naszej gmi-
ny, którego inauguracja przypadła właśnie 
podczas marcowej uroczystości. Reakcja 
kobiet uczestniczących w tym wydarze-
niu utwierdziła mnie w przekonaniu, że był 
to ze wszech miar trafiony pomysł. Podob-
nie jak wypracowana wspólnie z panią Sa-
biną Hajdo-Piórek koncepcja Matamorfoz, 
czyli zorganizowania czegoś na kształt tar-
gów, warsztatów i prezentacji dotyczących 
szeroko rozumianej profilaktyki zdrowotnej 
oraz dbałości o urodę i dobre samopo-
czucie. Całość domknęła atrakcyjna część 
artystyczna. To wszystko spowodowało, 
że wszystkie uczestniczki naszej uroczysto-
ści świetnie się bawiły, a przy okazji zyskały 
wiele nowych wiadomości, które na pew-
no przydadzą się w ich codziennym życiu. 
Integracja lokalnego środowiska i ukaza-
nie potencjału, jakim obdarzone są miesz-
kanki gminy Brzesko – taki cel przyświecał 
naszym przygotowaniom do tegoroczne-
go Dnia Kobiet. Ten cel został na pewno 
osiągnięty. Pełne korytarze i główna sala 
RCK-B są dla mnie i wszystkich osób, z któ-
rymi współpracuję, najlepszą motywacją 
do dalszych działań.

Tuż po pokazie w roli głównej wystąpił pokaźnych rozmiarów tort ufundowany przez burmistrza Brze-
ska Tomasza Latochę

Tuż po pokazie w roli głównej wystąpił pokaźnych rozmiarów tort ufundowany przez burmistrza Brzeska 
Tomasza Latochę

Dobry humor dopisywał wszystkim paniom, nie tylko tym na zdjęciu.

W sali audytoryjnej Regionalnego Centrum Kulturalno-Bibliotecznego zebrał się nadkomplet pań.
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Zadanie realizowane jest w większości ze środ-
ków własnych gminy, z wykorzystaniem pozyska-
nego przez Urząd Miejski dofinansowania z Pol-
skiego Ładu w wysokości 893 700 złotych. Skate 
Park będzie kolejną nową propozycją dla wszyst-
kich mieszkańców będących zwolennikami ak-
tywnego wypoczynku. Stanie się także kolejnym 
elementem stale rozbudowywanego Parku Le-
śnego na Słotwinie, stanowiącego ważny węzeł 
komunikacyjny leżący na przecięciu wielu gmin-
nych i wojewódzkich tras rowerowych.  

Zajmujący powierzchnię 600 metrów kwa-
dratowych obiekt zostanie wybudowany na be-
tonowym fundamencie, a wyposażony będzie 
w mini rampę, grinbox, fanbox, quarterpipe, czte-
ry miejskie lampy solarne, jedną solarną ławkę 
piknikową i dwie ławki parkowe. Wokół obiektu 
nasadzone zostaną ozdobne drzewa. MT 

Nasz komentarz: 
Skate Park to jeden z najczęściej wymienia-
nych obiektów sportowo-rekreacyjnych, o któ-
rych marzą młodzi mieszkańcy gminy Brzesko 
od wielu lat. Przykładem jest wypowiedź zare-
jestrowana na stronie www.brzesko.pl 12 lutego 
2016 roku. Oto, co na ten temat mówił 18-letni 
wówczas Patryk Jaszczyński, który uczęszczał 
wtedy do drugiej klasy Technikum im. Józefa 
Piłsudskiego w ZSP nr 1 Brzesko, a jednocześnie 
piastował funkcję sekretarza Młodzieżowej 
Rady Gminy Brzesko.  

„Myślałem, aby w naszym mieście można 
było spróbować utworzyć skate park. Wiem 
z własnego doświadczenia, że jest bardzo duża 
grupa osób w naszej gminie jak i w mieście, 
która czynnie jeździ np. na deskorolkach, rol-
kach (w tym ja), a nie da się ukryć, że w naszym 
mieście nie ma takich miejsc i trzeba często 
poruszać się chodnikami, co może spowodo-
wać jakiś wypadek. Dużo osób zniechęcona 
jest do jazdy na deskorolkach itp. gdyż najbliż-
szy skate park znajduje się w Przyborowie i nie 
każdy ma możliwość dojechania tam”

Jeśli teraz Patryk, liczący dziś 25 lat, przynaj-
mniej od czasu do czasu oddaje się swojej pasji 
sprzed lat, to na pewno wiadomość o budowie 
skate parku bardzo go ucieszyła. Pracownicy 
Urzędu Miejskiego odpowiedzialni za realizacje 
tej inwestycji zwracają uwagę na jeszcze kilka 
innych pozytywnych stron tego przedsięwzięcia. 
Zwiększenie oferty dotyczącej form aktywnego 
spędzania wolnego czasu jest na pewno spra-
wą najważniejszą. Pomysłodawcy wzięli jednak 
też pod uwagę lokalizację nowego obiektu, któ-
ry z racji położenia na uboczu nie powinien być 
zbyt uciążliwy dla osób mieszkających w jego 
pobliżu. Jest jeszcze jedna istotna sprawa, którą 
siedem lat temu dostrzegał Patryk Jaszczyński. 
Dzieci i młodzież jeżdżący do tej pory na desko-
rolkach i rolkach „na dziko” faktycznie narażają 
się na kontuzje, sami też stanowią zagrożenie 
dla innych osób poruszających się po jezdniach, 
placach, czy chodnikach. Skating w miejscach 
do tego nieprzeznaczonych, a jednak służących 
rekreacji i wypoczynkowi, prowadzi do ich dewa-
stacji, a to generuje koszty napraw i remontów. 
W listopadzie będzie można się naocznie prze-
konać, że brzeski Skate Park spełni oczekiwania 
wielu mieszkańców gminy, nawet tych, którzy nie 
darzą sympatią rolkarzy i deskorolkarzy. WP

Skate Park. Prosto z budowy

Pod koniec marca rozpoczęły się prace związane z budową Skate Parku. Inwestycja 
zostanie w całości zrealizowana jeszcze w tym roku, a oddanie jej do użytku 
planowane jest na listopad. Na zdjęciach prezentujemy pierwsze dni budowy długo 
oczekiwanego przez dzieci i młodzież obiektu.

http://www.brzesko.pl
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Warto wspomnieć, iż podczas tej 
słynnej akcji skoczkowie przerzucili 
395 tysięcy dolarów w banknotach 
na potrzeby Armii Krajowej. Zrzucono 
także sześć zasobników i dwie paczki.

- Jednym z tych czterech Cicho-
ciemnych był nasz rodak, Stanisław 
Kolasiński używający pseudonimów 
„Ulewa” i „Śmiga”, polski wojsko-
wy, uczestnik kampanii wrześnio-
wej i walk we Francji, cichociemny, 
członek struktur WiN w Niemczech, 
działacz emigracyjny, kawaler Or-
deru Virtuti Militari – opowiada 
jednym tchem Kamil Trąba. W  Mo-
krzyskach pamiętają o bohaterskim 
krajanie. Przy ulicy Wiślanej znajduje 
się upamiętniająca jego dokonania 
tablica, a miejscem tym opiekują 
się uczniowie miejscowej szkoły. 

Sołtys Mokrzysk przebywał 
w gminie Pionki na zaproszenie 
tamtejszego radnego Piotra Krako-
wiaka, jednego z głównych organi-
zatorów uroczystości. Kamil Trąba 
jest przekonany, że jego udział w tym 
wydarzeniu stanie się początkiem 
regularnych kontaktów pomiędzy 
mieszkańcami Mokrzysk i Suchej. 

„Dziękuję (…) za zaproszenie, 
gościnne przyjęcie i wspaniałą or-
ganizację uroczystości. Ponawiam 
(…) zaproszenie za pośrednictwem 
Pana osoby (radnego Krakowiaka 
– przyp. KB), dla wszystkich miesz-
kańców i organizacji patriotycznych 
z gminy Pionki do Mokrzysk – miej-
sca urodzin naszego wspólnego 
bohatera. Mam nadzieję do zo-
baczenia – napisał sołtys na swo-
im profilu Fb. Kamil Trąba z dumą 
podkreśla, że podczas tego wyjazdu 
miał zaszczyt poznać pułkownika 
Bogdana Stanisława Bartnikow-
skiego, który jako 12-letni chłopiec 
był łącznikiem (pseudonim „Mały”) 
w obwodzie Ochota Armii Krajowej 
podczas powstania warszawskie-
go. – Było to niezwykle wzruszające 
spotkanie – podsumowuje. KB

Poniżej przedstawiamy naj-
ważniejsze fakty z życia majora 
Stanisława Kolasińskiego. Jest 
to skrót reportażu Cichociemny 
„Śmiga” autorstwa Iwony Dojki, 
który ukazał się w październiko-
wym wydaniu BIM-u z 2004 roku 
(strony 14-15)

Wzruszająca wizyta sołtysa Mokrzysk
W Suchej (gmina Pionki, powiat radomski) miała miejsce uroczystość upamiętniająca zrzut czteroosobowej grupy 
Cichociemnych podczas operacji DOOR w nocy z 13 na 14 marca 1943 roku. Sołtys Mokrzysk Kamil Trąba uczestniczył w tym 
wydarzeniu, którego głównym punktem było odsłonięcie tablicy poświęconej czterem bohaterskim żołnierzom. 

Było to niezwykle wzruszające spotkanie – mówi Kamil Trąba. Obok niego, po le-
wej pułkownik Bogdan Stanisław Bartnikowski

Cichociemny z Mokrzysk
Stanisław Kolasiński urodził się 16 listopada 1916 roku w Mokrzyskach, w rodzinie niezamożnej, ale z pietyzmem kultywującej 
postawy patriotyczne. W dzieciństwie i młodości należał do organizacji harcerskich. Miał dwie siostry – Zofię i Helenę.  
Ojciec Ferdynand Feliks pracował w kopalni węgla w Ostrawie Morawskiej, matka – Anna, z domu Madej – zajmowała się 
gospodarstwem. 
Stanisław w 1935 roku zdał maturę w brzeskim 
Gimnazjum, a wkrótce potem, 20 września, wstą-
pił do wojska na Dywizjonowy Kurs Podchorą-
żych Rezerwy przy 82. Pułku Piechoty w Brześciu 
nad Bugiem. 1 października 1938 roku ukończył 
Szkołę Podchorążych w Komorowie (spośród 
1200 osób na 15. pozycji). Jako 22−letni podpo-
rucznik dostał skierowanie do Wilna na stanowi-
sko dowódcy plutonu.

We wrześniu 1939 roku jako żołnierz 31. kom-
panii podczas walk został trafiony kulą w pra-
we udo, a ranny spędził na pobojowisku dwie 
doby. Odnaleźli go chłopi, którzy przyszli po-
grzebać poległych. To oni przetransportowali 
go do szpitalu w Zamościu, zapobiegając nie-
chybnej śmierci. 

Po wyjściu ze szpitala przez jakiś czas docho-
dził do sił w rodzinnym domu. Długo na miejscu 
nie usiedział. 5 stycznia 1940 roku, razem z Micha-
łem Wolnikiem przedostał się przez góry na Wę-
gry, by stamtąd dotrzeć do Jugosławii. Z portu 
w Splicie przepłynął statkiem do Marsylii, gdzie 
otrzymał skierowanie do 8. Pułku Piechoty 3. Dy-
wizji w Plelan le Grand. W wyniku działań wojen-
nych z grupą żołnierzy 20 czerwca 1940 roku wy-
ruszył w podróż do Wielkiej Brytanii, by rozpocząć 
służbę w brygadzie strzelców w Biggar w Szkocji. 
Z hitlerowską nawałnicą walczył na frontach we 
Francji, w Portugalii i Hiszpanii. 

W nocy z 13 na 14 marca 1943 roku, po prze-
szkoleniu w zakresie dywersji, został – jako 

cichociemny –  zrzucony w rejonie Zwolenia. 
W drodze do Warszawy, w pociągu zatrzymali 
go gestapowcy. Fałszywe dokumenty wysta-
wione na nazwisko Stanisław Wilkosz, wykona-
no w tak mistrzowski sposób, że skończyło się 
tylko na spisaniu danych. W stolicy przeszedł 
krótki okres klimatyzacji i nauki  funkcjonowa-
nia w okupowanym kraju, po czym zgłosił się 
do Kedywu Komendy Okręgu Lwów. Pod pseu-
donimem „Śmiga” dowodził I Oddziałem Dys-
pozycyjnym specjalizującym się w często prze-
prowadzanych akcjach dywersyjnych.  

Przed rozpoczęciem słynnej akcji „Bu-
rza” Stanisław Kolasiński został dowódcą od-
działu leśnego. W czasie jednej z potyczek on 
i jego podkomendni trafili do niewoli niemiec-
kiej. Przewiezieni do Hamburga pracowali przy 
usuwaniu skutków alianckich bombardowań. 
Po udanej ucieczce „Śmiga” przez front przedarł 
się do miejsca stacjonowania wojsk brytyj-
skich. Po raz drugi podczas wojny wylądował 
w Szkocji, gdzie objął funkcję dowódcy kom-
panii w ramach 4 Warszawskiego Batalionu 
Strzelców Spadochronowych. 

16 września 1946 r. Armia Polska na wy-
chodźstwie została rozwiązana, ponieważ Bry-
tyjczycy pozostawili polskich żołnierzy samym 
sobie. Stanisław Kolasiński po demobilizacji 
zajął się zawodowo tapicerstwem, jednak dłu-
go w tym fachu nie wytrwał.  10 listopada 1951 
roku wyjechał do Niemiec Zachodnich, gdzie 

działał w organizacji „Wolność i Niezawisłość” 
pułkownika Rzepeckiego. Po dwóch latach po-
wrócił do Londynu, na kilka lat zatrudniając 
się w branży handlowej. Po 1956 roku zaczął 
odwiedzać rodzinę w kraju, która wcześniej, 
z obawy przed represjami władz komunistycz-
nych, bała się przyznać, iż posiada krewnego 
– cichociemnego.

Po 1983 roku, kiedy przeszedł na emerytu-
rę, nie pozostał bezczynny. Długa jest lista jego 
zajęć i funkcji. Był między innymi członkiem, wi-
ceprezesem i prezesem Koła Spadochroniarzy 
Cichociemnych AK, członkiem Koła Szkoły Pod-
chorążych Piechoty, przewodniczącym Głównej 
Komisji Weryfikacyjnej AK, sekretarzem Prezy-
dium Rady Naczelnej AK, członkiem założycie-
lem Fundacji AK.

W wojsku dosłużył się stopnia majo-
ra. Za swoją odwagę i działalność był wielo-
krotnie nagradzany wysokimi odznaczeniami 
państwowymi. Był między innymi kawalerem 
orderu Virtuti Militari V klasy, dwukrotnie uho-
norowano go Krzyżem Walecznych i Złotym 
Krzyżem Zasługi z Mieczami.

Zmarł 19 listopada 1996 roku w Zbylitowskiej 
Górze.  Zgodnie z zapisem testamentowym 
jego majątek przeznaczono dla Szpitala Onko-
logicznego przy ulicy Garncarskiej w Krakowie. 
Pamiątki po bohaterskim oficerze jego rodzina 
przekazała do archiwum Zespołu Szkół  Ponad-
gimnazjalnych nr 1 w Brzesku.
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Organizatorzy i członkowie komisji konkursowej 
zwracają uwagę na bardzo wysoki poziom wie-
dzy prezentowanej przez uczestników elimina-
cji, którzy odpowiadali na 25 spośród 500 pytań 
znajdujących się w pakiecie przygotowanym 
przez Zarząd Główny ZOSP RP. Szczególne emocje 
towarzyszyły rywalizacji w grupie starszej (kla-
sy V-VIII). Po podliczeniu punktów okazało się, 
że trójka uczniów uzyskała ten sam, najlepszy wy-
nik. O końcowej kolejności na kon-
kursowym podium zadecydowała 
więc dogrywka, z której zwycięsko 
wyszła reprezentantka gospodarzy 
Zofia Pacura. 

Przebieg eliminacji nadzorowała 
komisja w składzie: dyrektor Wydzia-
łu Strategii i Rozwoju UM Barbara 
Kuczek, prezes Zarządu Gminnego 
ZOSP RP Marian Czarnik, burmistrz 

Brzeska Tomasz Latocha, przedstawiciel KP PSP 
w Brzesku Paweł Machał (przewodniczący) oraz 
komendant Zarządu Gminnego ZOSP RP Krzysztof 
Rachwał. 

Uczniowie, którzy zajęli pierwsze trzy miejsca 
w każdej kategorii, otrzymali nagrody rzeczo-
we ufundowane przez Urząd Miejski w Brzesku. 
Wszystkim uczestnikom konkursu zostały wrę-
czone pamiątkowe dyplomy. JZ

WYNIKI GMINNYCH 
ELIMINACJI
Grupa I (klasy I-III)
1.	 Dawid Woda (SP Mokrzyska) 

22 pkt 
2.	 Weronika Pawlik 

(SP Mokrzyska) 21 pkt 
3.	 Oliwia Ledzińska (SP 1 Brzesko) 

20 pkt
Grupa II (V-VIII) 
1.	 Zofia Pacura  (ZS-P Brzesko) 

22 + 25 pkt
2.	 Filip Przybyło (SP Szczepanów) 

22 + 22 pkt
3.	 Jakub Grzebieniarz 

(SP 1 Brzesko) 22 + 20 pkt

Ogólnopolski Turniej 
Wiedzy Pożarniczej 

W Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Brzesku przeprowadzone zostały gminne 
eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej, w którym wzięło udział 
47 uczniów szkół podstawowych. Sześcioro z nich (po troje w każdej kategorii 
wiekowej) wywalczyło awans do etapu powiatowego. 

Z okazji Dnia Sołtysa Zarząd Województwa 
Małopolskiego przyznał odznaczenia osobom 
wybitnie zasłużonym dla regionu. Wśród od-
znaczonych znalazł się Leszek Klimek z Ja-
sienia, który otrzymał Srebrną Odznakę Ho-
norową Województwa Małopolskiego – Krzyż 
Małopolski.

Tegoroczne małopolskie obchody Dnia 
Sołtysa odbyły się w Kobylance (powiat gor-
licki). Organizatorem wydarzenia było Mało-
polskie Stowarzyszenie Sołtysów. Odznaczenia 
wręczał Marszałek Województwa Małopolskie-
go, Witold Kozłowski. 

Leszek Klimek nagrodzony został za cało-
kształt działań na rzecz lokalnej społeczności 
i regionu. Jest jednym z najdłużej sprawu-
jących mandat radnego w gminie Brzesko. 
Pełni również funkcję prezesa Zarządu Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Jasieniu – jednostki 
mającej spore osiągnięcia nie tylko w zakre-
sie statutowych zadań, ale podejmującej też 
szereg cennych inicjatyw społecznych. Swoje 
doświadczenie w pracy samorządowej wy-
korzystuje aktywnie działając w Małopolskim 
Stowarzyszeniu Sołtysów, w którym jest prze-
wodniczącym Komisji Rewizyjnej. JZ

Zasłużony dla regionu

Na początku marca br.  w brzeskim szpitalu 
rozpoczęła działalność Poradnia Kardiolo-
giczna dla Dzieci, działająca w ramach umo-
wy podpisanej z Małopolskim Oddziałem Wo-
jewódzkim NFZ. 

W poradni świadczeń udziela Daniel Pora-
da – specjalista kardiolog dziecięcy i pediatra, 
specjalizujący się w diagnostyce chorób ukła-
du krążenia. Jest to lekarz od kilku lat pracujący 
również w Pododdziale Noworodkowym SP ZOZ 
Brzesko, opiekując się nowo narodzonymi ma-
łymi mieszkańcami powiatu brzeskiego i okolic. 

Podstawą przyjęcia pacjenta do porad-
ni jest skierowanie wystawione przez lekarza 
ubezpieczenia zdrowotnego. Poradnia przyj-
muje dzieci i młodzież do osiemnastego roku 
życia, oferując pełną diagnostykę kardiolo-
giczną oraz leczenie. W ramach poradni re-
alizowane są konsultacje specjalisty kardio-
logii dziecięcej, dostępny jest też pełny zakres 
diagnostyki, w tym: badania echokardiogra-
ficzne, Holter EKG oraz Holter RR. 

Rejestracja pacjentów odbywa się w re-
jestracji głównej na parterze. Można jej doko-
nać osobiście, telefonicznie (14 66 21 380) lub 
za pośrednictwem osób trzecich. RP

Poradnia dla dzieci
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BRZESKIE FIRMY HONORUJĄCE 
OGÓLNOPOLSKIE
KARTY SENIORA

15% rabatu na zakup: 
baterii, środków 

pielęgnacyjnych, 
akcesoriów (wężyki, 
rożki, filtry, kapsułki ) 

do aparatów słu-
chowych. Bezpłatne 
przeglądy aparatów 

słuchowych.

10% zniżki z wyłą-
czeniem towarów 

objętych promocjami 
i wyprzedażami oraz 

papieru ksero.

5% zniżki z wyłą-
czeniem towarów 

objętych promocjami 
i papieru ksero. 

3% zniżki

15% zniżki
na wszystkie usługi

5% zniżki na ścięcie;
10% zniżki

na koloryzację

10%-15% zniżki
na robociznę

5% zniżki
na robociznę

5%-10% zniżki
na robociznę

10% zniżki na masaż,
zabieg wyszczupla-

jący

5% zniżki na strzyże-
nie; 10% zniżki

na koloryzację.

Wejście z Ogólnopol-
ską Kartą Seniora -

BEZPŁATNIE

10% zniżki na usługi
i produkty

5%-10% zniżki

5% zniżki - nie dotyczy 
destylatorów

i dębowych beczek

5% zniżki

10% zniżki na okulary 
korekcyjne i okulary 

słoneczne.

17zł/bilet dla Seniora

10% zniżki na wszystko

GEERS Dobry 
Słuch

Ul. Zielona 4

Ul. Głowackiego 36

ul. Jana
Sobieskiego 3A

ul. Puszkina 6A

ul. Rynek 17

Brzesko 14 663 20 23
14 633 20 23

14 684 94 66

14 685 88 88

727 662 399

790 415 900

608 566 481

502 575 466

600 986 002

603 853 163

690 179 160

502 362 677

14 684 96 60

690 092 900

604 244 776

608 229 713

509 738 713

604 058 340

697 937 065

603 589 509

886 863 636

14 663 10 34 
14 686 27 10

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

ul. Ignacego
Mościckiego 6

ul. Mościckiego 2

ul. Powstańców 
Warszawy 6

ul. Szarych
Szeregów 2/4

ul. Legionów
Piłsudskiego 17A

ul. Legionów
Piłsudzkiego 17

ul. Chopina 1

ul. Kościuszki 2

ul. Dworcowa 8

ul. Ludwika
Solskiego 14A

ul. Legionów
Piłsudskiego 4A

ul. Okocimska 17

ul. Pomianowska 2B

ul. Sobieskiego 1

os. Jagiełły 15

ul. Kościuszki 36

50% zniżki
na opłatę wpisową

30% rabatu 
na wszystkie zabiegi

ul. Legionów
Piłsudskiego 2

BIG PEN SKLEP 
PAPIERNICZY

BIURO PARTNER

SKLEP
CUKIERECZEK

SALON FRYZJER-
SKI NEW LOOK

AUTO SERWIS 
EURO-TOP

ZAKŁAD KRA-
WIECKI „EMILKA”

AP STONE KA-
MIENIARSTWO

FIZJOTERAPIA
W TWOIM DOMU

SALON FRYZJER-
SKI „GOSIA”

MUZEUM REGIO-
NALNE

STUDIO FIGURA 
BRZESKO

RESTAURACJA 
RZYM

LAUROWE.PL 
- AKCESORIA 

DO PRODUKCJI 
ALKOHOLU

FABRYKA
UNIESIEŃ 

ZAKŁAD OPTYCZ-
NY - Bartłomiej 

Pokorny

KINO PLANETA

SALON FRYZJER-
SKI BELLISIMA

SHIRO - MYJNIA 
RĘCZNA/PRANIE 

TAPICEREK

TelefonMiastoUlicaRabatFirma Kod
Pocztowy

KLUB „36 MINUT”

INWERSJA
SYLWETKI

1 marca w całym kraju obchodzony był Naro-
dowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”. Jest 
to ustanowione w 2011 roku święto państwowe 
honorujące i upamiętniające żołnierzy polskiego 
podziemia antykomunistycznego i antysowiec-
kiego działającego w latach 1944-1963 w obrębie 
przedwojennych granic RP.

Tego dnia burmistrz Brzeska Tomasz Latocha, 
sekretarz gminy Stanisław Sułek oraz skarbnik 
gminy Celina Łanocha w imieniu brzeskich władz 
samorządowych i mieszkańców złożyli przed Po-
mnikiem Nieznanego Żołnierza wiązankę kwiatów 
oddając hołd bohaterom tamtych czasów.

Z intencji brzeskiego samorządu w godzinach 
wieczornych w kościele pw. NMP Matki Kościoła 
i św. Jakuba Apostoła odprawiona została msza 
poświęcona bohaterom tamtych czasów.

Dodatkowo, 10 marca w RCK-B przedstawione 
zostało widowisko „Hej chłopcy, bagnet na broń” 
poświęcone 81. rocznicy powołania Armii Krajo-
wej oraz Żołnierzom Wyklętym (szerzej na ten te-
mat na stronie 34).

Żołnierze Wyklęci działający w ramach po-
wojennego podziemia antykomunistycznego 
i antysowieckiego pozostali wierni złożonej przy-
siędze żołnierskiej i bezkompromisowi w kwestii 
współpracy z władzą komunistyczną. Propagan-
da PRL określała ich mianem faszystów i bandy-
tów. Zostali pozbawieni wszelkich praw, tropieni 
po lasach, więzieni, mordowani w katowniach 
Urzędu Bezpieczeństwa oraz Informacji Woj-
skowej. Liczbę członków wszystkich organizacji 
i grup konspiracyjnych szacuje się na 120-180 
tysięcy osób. WP

Dzień Pamięci 
Żołnierzy Wyklętych
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W Urzędzie Miejskim (pokoje nr 12 i 13, na parterze) wydawane 
są Ogólnopolskie Karty Seniora (OKS) dla mieszkańców 
gminy Brzesko, którzy ukończyli 60. rok życia.
Karty upoważniają do skorzystania ze zniżek w placówkach handlowych 
i usługowych, które przystąpiły do ogólnopolskiego programu „Gmina przy-
jazna seniorom”.

Formularze wniosków Seniora można pobrać osobiście w Urzędzie Miej-
skim i na miejscu otrzymać Ogól-
nopolską Kartę Seniora. Cała pro-
cedura trwa około 2 minut. 

W Urzędzie Miejskim w Brzesku 
przyjmowane są również zgłoszenia 
od przedsiębiorców gotowych ho-
norować OKS w swoich placówkach.

Kontakt telefoniczny:
14 68 65 118, 14 68 65 183
lub 502 159 949

Karta Seniora

Uczestnicy Dziennego Domu Senior+ 
w Brzesku, słuchacze UTW w Brze-
sku, seniorzy z Kolpingowskiego Klu-
bu Seniora w Brzesku a także goście 
z Gminy Dębno – członkowie klubów 
Senior+ Dębno i Senior+ Sufczyn 
wspólnie zgłębiali historię i dziedzic-
two kulturowe związane z regionem 
brzeskim. Akcja „Senior w bibliotece”, 
realizowana przez Powiatową i Miej-
ską Bibliotekę Publiczną w Brzesku, 
została stworzona z myślą o posze-
rzaniu oferty skierowanej do senio-
rów, współpracy z organizacjami 
senioralnymi oraz integrowaniu tych 
grup. Regionalne Seanse Senioral-
ne, czyli pokazy filmów regionalnych 
poprzedzone krótkim wprowadze-
niem, są także okazją do promowa-
nia kultury i historii regionu oraz po-
szerzania wiedzy w tym zakresie.

Jako pierwszy wyświetlony został 
opowiadający o rodzinie Goetzów-
-Okocimskich film dokumentalny 
„Będziemy Polakami”, zrealizowany 
przez krakowską Fundację movart. 
Uroczysta premiera filmu miała 
miejsce 30 czerwca ub. r. właśnie 

w brzeskiej bibliotece. Punktem wyj-
ścia do krótkiej prelekcji było odnie-
sienie do epizodu z dziejów pałacu, 
gdy po II wojnie światowej przez po-
nad 50 lat mieściły się w nim szkoły 
średnie. Zgodnie z wcześniejszymi 
przypuszczeniami, blisko połowa 
osób zgromadzonych na sali po-
dzielała to doświadczenie i uczyła 
się w zabytkowych murach neogo-
tyckiego pałacu. Przekonawszy się, 
że historia Goetzów-Okocimskich 
jest im bliska na wielu płaszczy-
znach, seniorzy mogli wysłuchać 
dalszej części wprowadzenia oraz 
obejrzeć pełen informacji historycz-
nych, ciekawostek, archiwalnych 
zdjęć i materiałów dokumentalnych.

Już teraz brzeska biblioteka za-
prasza na kolejne spotkanie w ra-
mach Regionalnych Seansów Senio-
ralnych – w poniedziałek, 24 kwietnia 
o godz. 10:00 w nawiązaniu do akcji 
społeczno-edukacyjnej „Żonki-
le” wyświetlony zostanie film „Dov 
Landau: moje Brzesko” opowiadają-
cy o dawnej żydowskiej społeczności 
Brzeska. MS

Seanse dla seniorów
W połowie marca w gościnnych murach RCKB spotkali się 
członkowie i sympatycy lokalnych organizacji senioralnych. 
Była to pierwsza odsłona Regionalnych Seansów Senioralnych 
będących częścią akcji „Senior w bibliotece”. 

W brzeskiej bibliotece rozmawiać można nie tylko o książkach, ale też o… 
technologii. Czasem te dwa tematy udaje się nawet zgrabnie połączyć. 
Tak będzie z pewnością podczas prelekcji „Czy komputery będą pisać 
za nas książki? O sztucznej inteligencji i możliwościach, jakie daje oraz 
szansach, jakie stwarza”, którą w poniedziałek, 3 kwietnia wygłosi dr hab. 
inż. Szymon Łukasik, prof. AGH. Na wydarzenie zapraszają Brzeskie Towa-
rzystwo „Gryf” oraz Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Brzesku.

O aplikacjach mobilnych rozmawiali natomiast seniorzy podczas 
pierwszego spotkania nowopowstałej sekcji cyfrowej Klubu Bibliotecz-
nego. W wykładowo-warsztatowej formule poznawali ich funkcje, zalety, 
ćwiczyli, jak je zainstalować oraz odinstalować. Podczas kolejnych warsz-
tatów w ramach Klubu zgodnie z zainteresowaniami uczestników plano-
wane są m.in. takie zagadnienia, jak sprzedawanie drobnych rzeczy przez 
Internet (aplikacje Vinted i OLX) czy korzystanie z Asystenta Google. O ter-
minach spotkań brzeska biblioteka będzie informować na bieżąco.

Duża grupa seniorów swoje kompetencje cyfrowe w zakresie korzy-
stania ze smartfonów rozwija także w ramach kursu zorganizowane-
go przez Dział Multimedialny biblioteki. Bezpłatne zajęcia na poziomie 
podstawowym odbywają się raz w tygodniu, zaplanowane jest około 
8 spotkań dla każdej grupy. Uczestnicy uczą się na własnych telefo-
nach (kurs prowadzony jest na przykładzie urządzeń z systemem An-
droid). Pierwsza grupa zajęcia rozpoczęła jeszcze w marcu, druga zrobi 
to po przerwie świątecznej (spotkania w piątki, godz. 9:00-11:00). Na kurs 
obowiązują zapisy. Zgłoszenia i pytania należy kierować do Działu Mul-
timedialnego. MS

Rozmowy o technologii

Jednym ze stałych punktów działalności Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku „Warto wiedzieć” w Brzesku jest orga-
nizacja wycieczek turystyczno-krajoznawczych. Poniżej 
przedstawiamy najnowsze propozycje.  
W dniach 23-25 maja br. organizo-
wana jest wycieczka do Warszawy. 
Koszt wyjazdu wynosi 750 złotych 
od osoby. W tej cenie uwzględ-
nione są między innymi dwa noc-
legi ze śniadaniem w stołecznym 
hotelu Gromada. Zaliczkę w kwo-
cie 350 złotych należy wpłacić 
do 10 kwietnia.  

Mazury i Suwalszczyznę będzie 
można, za pośrednictwem UTW, 
zwiedzić w dniach 24-29 sierpnia. 
Baza noclegowa będzie umiej-
scowiona w Augustowie, skąd wy-
cieczkowicze wyruszać będą mię-
dzy innymi na Pola Grunwaldzkie 
i do Olsztyna, w towarzystwie 
przewodnika. 

W terminie od 25 do 29 wrze-
śnia br. zaplanowana jest wy-
cieczka w Karkonosze. Uczestnicy 
wyjazdu zostaną zakwaterowani w jednym z pensjonatów w centrum 
Karpacza. W planie czterodniowego pobytu znajduje się zwiedzanie 
z przewodnikiem Zamku w Bolkowie, Jeleniej Góry i Szklarskiej Poręby. JS

UTW „Wiedzieć więcej” zaprasza
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Przypominamy zatem o konieczności corocznej konserwacji urządzeń 
melioracyjnych, w szczególności: 
- wykaszanie roślinności ze skarp i dna rowów,
- odmulanie dna koryt rowów, 
- usuwanie drzew i krzewów ze skarp i dna rowów po wcześniejszym 
uzyskaniu zgody, 
- usuwanie wszelkich zatamowań, 
- naprawy uszkodzonych skarp i dna rowów.

Prace konserwacyjne powinny być prowadzone każdego roku – je-
sienią oraz wiosną w celu umożliwienia odpływu wód opadowych i roz-
topowych oraz w okresie letnim, w zakresie wykaszania roślinności po-
rastającej koryta urządzeń.

Kwestie utrzymania rowów melioracyjnych, reguluje art. 205 ustawy 
z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne (Dz.U.2022.2625 ze zm.) – utrzymy-
wanie urządzeń melioracji wodnych należy do zainteresowanych wła-
ścicieli gruntów. 

Zgodnie z art. 206 cytowanej wyżej ustawy jeżeli obowiązek, o którym 
mowa w art. 205, nie jest wykonywany, właściwy organ Wód Polskich 
ustala, w drodze decyzji, proporcjonalnie do odnoszonych korzyści przez 
właścicieli gruntów, szczegółowe zakresy i terminy jego wykonywania.

Zaniedbanie przez właściciela gruntów rolnych (w tym urządzeń 
wodnych położonych na nich) utrzymania we właściwym stanie rowów, 
jak też utrudnianie przepływu wody w rowie, podlegają pod wykroczenie 
karze grzywny, wymierzanej na zasadach i w trybie przepisów ustawy 
z dnia 24.08.2001 r. Kodeks postępowania w sprawach o wykroczenia 
(Dz.U.2022.1124 t.j. ze zm.).

Zgodnie z art. 335 ust. 1 Prawo wodne, kontrole stanu urządzeń wod-
nych przeprowadzają wyznaczeni pracownicy przez PGW WP, którzy są 
upoważnieni do nakładania grzywien w drodze mandatu karnego (art 
336 ust. 1 pkt. 9, Prawo wodne).

Konserwacja ma sens
Urząd Miejski przypomina, że brak systematycznej 
konserwacji rowów melioracyjnych oraz przepustów, 
przy obfitych opadach deszczu, prowadzi do lokalnych 
podtopień i zalewania posesji. Problemem są nie tylko 
zamulone i zarośnięte rowy melioracyjne, ale również 
celowe ich niszczenie, zasypywanie i zaśmiecanie.

Recykling zaczyna się w naszym domu, kiedy pozbywamy się odpadów. 
Odpady to cenne surowce i to my decydujemy o tym, czy dany odpad bę-
dzie wykorzystany ponownie, czy nie. Warto pomyśleć także o zmniejszeniu 
ilości odpadów, na przykład w myśl zasady 5R.

Czym jest zasada 5R?
Jej nazwa pochodzi od pięciu anglojęzycznych słów zaczynających się 
na literę R (Refuse, Reduce, Reuse, Recycle, Rot), które pozwalają wypraco-
wać, a następnie utrwalić nawyki pozwalające na ograniczenie powstawa-
nia odpadów. Co oznaczają poszczególne hasła?

Recykling zaczyna się w domu

Zbieranie osobno papieru, szkła, tworzyw sztucznych wraz z metalem, od-
padów biodegradowalnych oraz zużytego oleju i tłuszczu jadalnego pozwa-
la uzyskać pełnowartościowe surowce do ponownego przetworzenia.

Na czym polega recykling zużytego oleju jadalnego
Polega na zebraniu oleju, który pozostał po przygotowaniu posiłków, na przy-
kład do plastikowej butelki oraz umieszczeniu jej w specjalnym pojemniku 
do segregacji zużytego oleju. Olej zostanie dokładnie oczyszczony, przetwo-
rzony i ponownie wykorzystany w przemyśle motoryzacyjnym, jako składnik 
biopaliwa.

Na terenie naszej gminy znajdują się specjalne pojemniki do segregacji 
zużytego oleju jadalnego. Można je znaleźć na mapie: www.segregujolej.pl/
mapa. Na stronie www.segregujolej.pl znajdują się wszystkie potrzebne in-
formacje, które pomogą w prosty sposób pozbywać się kolejnego odpadu 
w gospodarstwach domowych.

Domowy recykling odpadów
Większość odpadów, które wytwarzamy w gospodarstwach 
domowych można poddać recyklingowi.  Dzięki temu chronimy 
środowisko, przyczyniamy się do ograniczenia zużycia 
surowców naturalnych oraz zmniejszenia ilości odpadów. 

Pszczoły w bibliotece
Początkiem marca do Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Brze-
sku zawitała wielkoformatowa wystawa wybitnego ilustratora Piotra 
Sochy. Ilustracje pochodzą z książki pt.,,Pszczoły”. Wyjątkowa pozycja 
ze znakomitymi ilustracjami i świetnie opracowanym materiałem tek-
stowym zaprasza krok, po kroku do świata pszczół. Podczas specjalnie 
przygotowanych warsztatów, dzieci mogły się dowiedzieć m.in. jak po-
wstaje plaster miodu, na czym polega praca pszczelarza, jakie kwiaty 
najbardziej lubią pszczoły i czy możemy żyć bez pszczół. Taka forma za-
jęć, jest doskonałym uzupełnieniem lekcji przyrody a wyjątkowe i pełne 
humoru ilustracje gwarantują dobrą zabawę. DD 

Refuse (Odmawiaj) – to odmawianie użytkowania przedmiotów, któ-
re są problematyczne zarówno przy późniejszym ich przetworzeniu, jak 
i przy ponownym użyciu. Przykładem są jednorazowe opakowania czy 
torby, które można zastąpić wielorazowymi.

Reduce (Unikaj, Ogranicz) – to ograniczenie użytkowania niepotrzeb-
nych i nadmiarowych produktów oraz zachęta do tego, aby w sposób 
świadomy podchodzić do codziennych wyborów. Na przykład poprzez 
robienie zakupów z listą produktów czy korzystanie z urządzeń w peł-
nym zakresie (korzystanie z pralki przy pełnym załadunku).

Reuse (Użyj ponownie) – to ponowne wykorzystanie produktów już 
posiadanych. Na przykład wielokrotne napełnianie plastikowej butelki 
na wodę czy oddanie nieużywanej odzieży potrzebującym.

Recycle (Utylizuj, Oddaj do odzysku) – przypomina o prawidłowej se-
gregacji odpadów, by móc je później ponownie przetworzyć.

Rot (Kompostuj) – to przetwarzanie na naturalny nawóz tych odpa-
dów, które podlegają naturalnemu procesowi rozkładu.

http://www.segregujolej.pl/mapa
http://www.segregujolej.pl/mapa
http://www.segregujolej.pl
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Punkt Konsultacyjno-Informacyjny
Informujemy, iż w Gminie Brzesko funkcjonuje Punkt Konsultacyjno-In-
formacyjny programu „Czyste Powietrze”, gdzie mogą Państwo uzyskać 
od Ekodoradcy informacje o programie oraz pomoc przy wypełnianiu wnio-
sku o udzielenie dofinansowania.

LOKALIZACJA PUNKTU:
Regionalne Centrum Kulturalno-Biblioteczne  w Brzesku, Plac Targowy 10

GODZINY OTWARCIA PUNKTU:
od  poniedziałku do czwartku w godzinach od 7:30 do 15:30
piątek dzień wewnętrzny – Punkt nieczynny dla petentów.

Pomoc w wypełnianiu wniosku jest udzielana wyłącznie po wcześniej-
szym telefonicznym umówieniu wizyty z Ekodoradcą tel. 572 842 876

Liczba złożonych wniosków o dofinansowanie 587

Liczba zrealizowanych przedsięwzięć 175

Liczba zawartych umów o dofinansowanie 507

Sumaryczna kwota wypłaconych dotacji 3 054 855,63 zł

Dane liczbowe dotyczące Programu „Czyste Powietrze”

UWAGA: Rozpatrywanie wnio-
sków i udzielanie dofinansowa-
nia wnioskodawcom jest wyłącz-
ną kompetencją Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Krakowie.
Szczegółowe informacje o pro-
gramie „Czyste powietrze” moż-
na uzyskać na stronie www.czy-
stepowietrze.gov.pl.

Gmina Brzesko – stan na 31 grudnia 2022

http://www.czystepowietrze.gov.pl
http://www.czystepowietrze.gov.pl
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Równolegle do bieżących prac trwają konsul-
tacje nad określeniem kierunków i zakresów, 
które zostaną uwzględnione w strategii na lata 
2023-2027. W nowym okresie programowania 
w ramach tzw. wielofunduszowej LSR realizowa-
ne będą zadania nie tylko w ramach Programu 
Strategicznego Wspólna Polityka Rolna, ale także 
z dwóch funduszy regionalnych: Europejskiego 
Funduszu Społecznego oraz Europejskiego Fun-
duszu Rozwoju Regionalnego.

Na podsumowanie ostatnich kilku lat przyj-
dzie zapewne jeszcze czas. Już teraz można 
stwierdzić, że był to intensywny i owocny okres, 
w którym wiele podmiotów miało możliwość re-
alizować swoje pomysły dzięki środkom z Kwarte-
tu. Tzw. stopień kontraktacji, który wyraża wskaź-
nik procentowy podpisanych umów w stosunku 
do całego budżetu LGD, wynosi prawie 80%. Bra-
kujące 20% stanowić mają projekty z tegorocz-
nych naborów, które cieszyły się bardzo dużym 
zainteresowaniem. Świadczą o tym m.in. liczba 
złożonych wniosków i suma wnioskowanych do-
tacji, która w każdym z naborów przekraczała do-
stępne środki.

Ostatnie nabory w Kwartecie 
Na budowę i rozwój infrastruktury złożono trzy 
wnioski o przyznanie pomocy. Wnioskodawca-
mi były gminy: Radłów, Brzesko oraz Borzęcin, 
a działania, które zaplanowano dotyczyły głównie 
modernizacji i przebudowy infrastruktury rekre-
acyjno-turystycznej. Łączna kwota tych operacji 
to 620 004,93 zł. Wszystkie uzyskały pozytywną 
ocenę i zostały wybrane do dofinansowania, jed-
nakże nie wszystkie zmieszczą się w limicie do-
stępnych środków.

Wnioskodawcy chcący założyć działalność 
gospodarczą, złożyli w sumie 12 wniosków, na łącz-
ną kwotę 740 000,00 zł. Rada Stowarzyszenia po-
zytywnie oceniła 11 z nich, a dalsze ich procedo-
wanie przekazano do Urzędu Marszałkowskiego. 
Pomysły na założenie własnej działalności doty-
czyły różnych dziedzin, m.in.: usług hydraulicznych, 
geodezyjnych, fotograficznych, informatycznych, 
budowlanych, naprawy samochodów czy uru-
chomienia internetowej sprzedaży odzieży.

W trzecim naborze z zakresu promocji ob-
szaru Przedgórza wpłynęło 5 projektów na łącz-
ną kwotę 322 575,55 zł. Wszystkie uzyskały pozy-
tywną ocenę, lecz ze względu na limit funduszy 
w Kwartecie, dwa z nich zostały umieszczone 
na liście rezerwowej. Aby promować region i kul-
tywować lokalne tradycje, stowarzyszenia i orga-
nizacje wnioskowały o wsparcie finansowe dla 
następujących wydarzeń: Szczepanowskie Świę-
to Plonów, Festiwal Tradycji, Jubileusz 70-lecia 
działalności Zespołu Pieśni i Tańca „Łoniowia-
cy”, I Przegląd Zespołów Rockowych na terenie 

Przedgórza oraz wydanie „Albumu fotograficzne-
go promującego Gminę Radłów”.

Propozycje swoich działań mieszkańcy ob-
szaru mogli składać także w ramach tzw. gran-
tów. Tym razem ich zakres dotyczył edukacji 
i/lub promocji Przedgórza. Wnioski złożyło dzie-
więć podmiotów. Są wśród nich stowarzysze-
nia, osoby fizyczne i jednostki sektora finansów 
publicznych. Niestety nie wszystkie zadania 
zmieściły się limicie dostępnych środków. Tym 
samym strona internetowa www.przedgorze.pl, 
na której można odnaleźć wiele bardzo intere-
sujących informacji z wcześniej realizowanych 
projektów dotyczących historii, ludzi, miejsc 
i wydarzeń Przedgórza zostanie wzbogacona 
o nowe publikacje. Są nimi:
–	 „Szlakiem Świętego Stanisława – dziedzictwo 

Szczepanowa”;
–	Historia ludzi, miejsc i wydarzeń – wyda-

nie książki pt. „Legendy, opowiadania i bajki 
Przedgórza”;

–	 „Czarni Baronowie Ziemi Radłowskiej – rzecz 
o żołnierzach i górnikach”;

–	 „Krzyże, figurki i Kapliczki w parafii św. Jana 
Chrzciciela w Radłowie”;

–	 „Podania i legendy Biskupickie”;
–	 „Nagranie i wydanie płyty „Schola Bliżej Nieba 

i Przyjaciele – patriotycznie”, połączone z pro-
mocją obszaru Przedgórza”.

Wykorzystując ostatnie dostępne środki, Sto-
warzyszenie ogłosiło jeszcze w marcu nabór dla 
przedsiębiorców chcących rozwijać swoje firmy. 
Złożono 5 wniosków, z których 4 zakwalifikowa-
ły się do dofinansowania i zostały przekazane 
do dalszej weryfikacji w Krakowie.

- Przypomnę, że swoje wnioski do Kwartetu 
może składać każdy, kto ma ciekawy pomysł 
i środki na sfinansowanie projektu, który później 
w znacznej mierze, a czasem w 100% jest refun-
dowany. Ograniczeniem są zawsze tylko regu-
ły i zakres danego zadania – mówi Piotr Kania 
prezes Stowarzyszenia „Kwartet na Przedgórzu”. 
– Po wpłynięciu wniosek jest szczegółowo ana-
lizowany przez Radę Stowarzyszenia i oceniany 
jest pod kątem tzw. kryteriów dostępu zawartych 
w Rozporządzeniu Ministerstwa Rolnictwa oraz 
procedur i kryteriów oceny określonych w na-
szej LSR. Tak zweryfikowany przekazywany jest 
do Urzędu Marszałkowskiego, który dokonuje 
jego finalnej oceny, zakończonej jego odrzuce-
niem bądź zaproszeniem do podpisania umowy.

Nie tylko nabory … 
Działalność Kwartetu nie ogranicza się tylko 
do wspomnianych naborów. Jednym z przedsię-
wzięć, które Stowarzyszenie obecnie realizuje jest 
operacja własna dotycząca ekologii. W ramach 
projektu zaplanowano w szkołach podstawowych 

z terenu gmin: Borzęcin, Brzesko, Dębno oraz 
Radłów zajęcia edukacyjne o tematyce związa-
nej z ochroną środowiska. - Poprzez zaplano-
waną kampanię ekologiczną chcemy wzbudzić 
w młodych ludziach chęć dbania o środowisko 
naturalne i wzmacniać właściwe postawy pro-
ekologiczne. Spotkania zorganizowane w szko-
łach pomogą uczestnikom nie tylko zrozumieć 
ogólne pojęcie ekologii, ale będą także okazją 
do prezentacji codziennych, prostych praktyk 
i zachowań, dzięki którym młody człowiek może 
bezpośrednio zadbać o dobrostan swojego naj-
bliższego otoczenia – mówi sekretarz Stowarzy-
szenia Marek Kołdras. 

W trakcie warsztatów zaplanowano dystry-
bucję ekologicznych gadżetów, które będą za-
chętą do aktywnego uczestnictwa w warszta-
tach oraz angażowania się w ochronę klimatu 
na co dzień. Jak podkreślają członkowie Zarządu 
Stowarzyszenia, priorytetem zorganizowanych 
zajęć jest pokazanie młodym ludziom, jak można 
wartościowo spędzać czas w oderwaniu od urzą-
dzeń elektronicznych i przyczyniać się do ochro-
ny środowiska.

Projekt własny to tylko jedno z zadań zaplano-
wanych w 2023 roku. Bazując na doświadczeniu 
uzyskanym w poprzednich latach, Stowarzysze-
nie będzie uczestniczyło w dwóch tzw. projektach 
współpracy. „Małopolski Spichlerz” – to operacja 
mająca na celu wykreowanie małopolskiej marki 
produktu lokalnego. Uczestniczy w niej aż trzyna-
ście partnerskich LGD-ów z Małopolski. 

„Z kijkami po wschodniej Małopolsce” – 
to przedsięwzięcie popularyzujące zdrowy tryb 
życia poprzez wyznaczenie i promowanie pie-
szych tras nordic walking na obszarze działania 
czterech partnerów uczestniczących w projekcie. 

– Mając doświadczenie z lat ubiegłych za-
uważamy, że projekty partnerskie są bardzo po-
trzebne i służą lokalnym społecznościom. Umoż-
liwiają wymianę doświadczeń, promowanie 
walorów kulturowych i turystycznych. Są okazją 
do pokazania potencjału regionu i zaangażo-
wania mieszkańców – zaznacza odpowiedzialna 
za projekty współpracy, skarbnik stowarzyszenia, 
Katarzyna Pacewicz-Pyrek.

Nowa, wielofunduszowa LSR
9 marca br. został ogłoszony konkurs na wybór 
Strategii Rozwoju Lokalnego kierowanego przez 
społeczność na lata 2023-2027. Nowe LSR-y mu-
szą zostać złożone do 7 czerwca. - W ciągu ostat-
nich miesięcy na terenie gmin Stowarzyszenia 
odbywały się spotkania z mieszkańcami podczas 
których przedstawiciele samorządów i jednostek, 
stowarzyszeń, kół gospodyń wiejskich, ochotni-
czych straży pożarnych oraz mieszkańcy dzielili 
się swoimi pomysłami i sugestiami dotyczącymi 
problemów i potrzeb rozpoznanych w ich najbliż-
szych regionach. Głos mieszkańców jest bardzo 
ważny, gdyż to w dużej mierze od nich zależy, 
jakie działania i projekty będą podejmowane – 
mówi Piotr Kania, prezes LGD.

Dobrze opracowana strategia jest szansą 
na rozwój społeczności lokalnych, poprawę wa-
runków życia, m.in. poprzez powstawanie nowych 
przedsiębiorstw, tworzenie miejsc pracy, budowa-
nie lub modernizację placów zabaw, niekomer-
cyjnych obiektów infrastrukturalnych, renowację 
zabytków, organizację wydarzeń kulturalnych, 
promujących region oraz ocalenie i promocję za-
sobów, które tkwią w każdym regionie.

Zgłaszane propozycje, sugestie i pomysły są 
materiałem, nad którym pracuje „zespół robo-
czy”. Wnioski zostaną skonfrontowane z możliwo-
ściami i zakresami nowych programów w przy-
gotowywanej nowej Lokalnej Strategii Rozwoju 
na lata 2023-2027, którą składać będzie „Kwartet 
na Przedgórzu” indywidualnie lub po połączeniu 
z inną Lokalną Grupą Działania. KW

Aktywnie w Kwartecie
Powoli dobiega końca wdrażanie Lokalnej Strategii Rozwoju zaplanowanej na lata 
2014-2020, której okres realizacji, ze względu m.in. na wybuch pandemii COVID-19, 
wydłużono o 2 lata. W Kwartecie od początku roku zorganizowano 5 naborów. 
Beneficjenci złożyli w nich 34 wnioski. 

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w Obszary wiejskie.”
Instytucja Zarządzająca PROW 2014–2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Publikacja opracowana przez 

LGD Stowarzyszenie „Kwartet na Przedgórzu” współwinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach 
działania 19.4 Wsparcie na rzecz kosztów bieżących i aktywizacji PROW 2014–2020.

http://www.przedgorze.pl
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III Brzeski Jarmark Wielkanocny
Brzeski Jarmark Wielkanocny odbył się w tym roku w Niedzielę Palmową, 2 kwietnia br., i mimo niesprzyjającej aury zgromadził 
na Rynku tłumy mieszkańców gminy i gości z wielu innych stron regionu.

▲ Najmłodsi uczestnicy Jarmarku po raz kolejny mogli wspólnie kolorować olbrzymie 
jajka wielkanocne. Chęć wykonania kolorowych pisanek była w nich tak wielka, że orga-
nizatorzy zmuszeni zostali do przyśpieszenia pory rozpoczęcia tego punktu programu.

▲ Jak zwykle, dużym zainteresowaniem cieszył się 
konkurs na najwyższą palmę wielkanocną. Ocenie 
poddane zostało prawie trzydzieści palm wykona-
nych przez indywidualnych autorów, rodzeństwa, 
a nawet całe rodziny. I właśnie najwyżej oceniona 
została praca zespołowa wykonana przez rodzinę 
Wojciechowskich. Nagrody dla twórców najlepszych 
prac ufundowane zostały przez Urząd Miejski, a wrę-
czał je burmistrz Tomasz Latocha, który na płycie 
Rynku złożył wszystkim mieszkańcom gminy Brzesko 
świąteczne życzenia. 

▲ Wszystko rozpoczęło się na głównym placu miasta 
od poświęcenia przez księdza proboszcza Józefa Dra-
bika wielkanocnych palm, po czym – zgodnie z tradycją 
– ruszyła procesja w kierunku kościoła pw. NMP Matki 
Kościoła i św. Jakuba Apostoła. Tuż po mszy świętej od-
były się wszystkie wydarzenia przewidziane w progra-
mie tegorocznego Jarmarku.  
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▲ Gościem specjalnym wydarzenia był 
Zbigniew Kurleto, znakomity kucharz, pre-
zes małopolskiego oddziału Stowarzysze-
nia Polskich Kucharzy i Cukierników, były 
wieloletni szef kuchni w legendarnym kra-
kowskim Wierzynku. Na niedzielę palmową 
w Brzesku zorganizował pokaz gotowania 
tradycyjnego wielkanocnego żurku, okra-
szając swoją prezentację wieloma cieka-
wostkami i fachowymi poradami dotyczą-
cymi sztuki kulinarnej. 

▲ Atrakcyjne stoiska na Jarmark przygotowały Koła Gospodyń Wiejskich z Jasienia, Mokrzysk, 
Okocimia, Poręby Spytkowskiej, Sterkowca, a także KGW „Tradycja” z Jadownik, , „Wisienki Trzy-
mamy Się Razem” z Wokowic i „Stanisławianki” ze Szczepanowa.

▲ Bogata była też lista wystawców proponujących wielkanocne potrawy, wędli-
ny i wyroby garmażeryjne oraz świąteczne ozdoby. Swoje produkty prezentowały:  
Maliny znad Kisieliny – Renata Nasiadka, Leszczyński Spichlerz, Pracownia Flory-
styczna Przesadzone – Aleksandra Habela, Ewa i Marian Babiczowie, Anna Świąt-
kowska, Ewelina Libera, Elżbieta Miszkinys. Antoni Osmęda, Kamil Stachurski, Pyrki 
u Gicków – Teresa Gicala, Fabryka Uniesień Izabela Trzaska, Wender – Mieczysław 
Węglicki, Wojciech Lwowski, Restauracja Rzym, Wooden Chic – Anna Motyka-Kul-
pa, Kawowe Love – Dorota Kwiecień, Projekt Ciacho By Natalie – Natalia Ropek, 
Alfred Szuba. Ewa Weichert i Maria Kruszyna oraz Specjalny Ośrodek Szkolno-Wy-
chowawczy w Złotej. Po raz pierwszy podczas Jarmarku pojawiły się stoiska ze sta-
rociami. Kolekcje antyków prezentowały Renata Kawa i Agnieszka Sumara.
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▲ Organizatorom przed, w trakcie i po zakończeniu jarmarku pomagali druhowie z jednostek Ochot-
niczej Straży Pożarnej z Bucza, Mokrzysk i Poręby Spytkowskiej. Perfekcyjna organizacja i przyjazna 
atmosfera sprawiły, że nawet niezbyt przychylna tego dnia pogoda nie była w stanie zepsuć przed-
świątecznego nastroju uczestnikom Jarmarku. 

Wesołych Świąt życzy redakcja BIM-u.

▲ Jarmarczne stragany, już od pierwszych chwil po ich uruchomieniu, oblegały spore grupy kupujących. Niektóre stoiska już po kilku godzinach 
zostały niemal w całości opustoszone, co najlepiej świadczy o sporym zainteresowaniu, jakim cieszą się jarmarki wielkanocne organizowane już 
od trzech lat przez Urząd Miejski i Miejski Ośrodek Kultury.
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28 marca br. w brzeskiej filii  Biblioteki 
Pedagogicznej w Tarnowie, została 
otwarta wystawa malarstwa Ryszar-
da Ostrowskiego. Składają się na nią 
cykle: Żywioły, Pory roku, Drzewa wie-
ku wolności, ilustracje do książek, por-
trety, grafiki komputerowe oraz kilka 
pejzaży – w sumie 34 prace. Szcze-
gólne miejsce pośród nich zajmu-
je  symboliczny portret żony artysty, 
wpisany w krąg życia. W twórczości 
plastycznej Ryszarda Ostrowskiego 
dominują symbolicznie ujęte tematy 
związane z przyrodą, przemijaniem 
i relacjami międzyludzkimi. Artysta 
często podejmuje tematykę religij-
ną i filozoficzną. Całość uzupełniono 
o fragmenty jego poezji z cyklu „War-
kocz sztuk”, inspirowanych obrazami 
innych malarzy.

Ryszard Jan Ostrowski, dyrektor 
brzeskiego Liceum Ogólnokształcą-
cego im. Mikołaja Kopernika to czło-
wiek renesansu – maluje, rysuje, 
tworzy grafikę komputerową. Jest 
ilustratorem książek (głównie zbio-
rów poezji), projektantem okładek, 
a nawet elementów wystroju ko-
ścioła p.w. Chrystusa Dobrego Pa-
sterza w Tarnowie (zaprojektował 
ołtarz, ambona, chrzcielnica, obraz 
Chrystusa Dobrego Pasterza). We 
współpracy z kompozytorami Szkoły 
Muzycznej w Domosławicach stwo-
rzył oratorium „Pereginus”, „Kan-
tatę Domosławicką” oraz „Drzewa 
wieku wolności”. Jest autorem 
wierszy, opowiadań, artykułów 
prasowych oraz komentarzy do to-
mików poezji. AK

Wystawa malarstwa czynna jest do 30 kwietnia w godzinach otwar-
cia biblioteki. Placówka mieszcząca się w Brzesku przy ulicy Piastow-
skiej czynna jest w poniedziałki, wtorki, czwartki i piątki od 8:00 do 18:00, 
a w środy od 8:00 do 15:00.

Peregrynacje Ryszarda 
Ostrowskiego

Wszystkiego najlepszego, pani Stanisławo

W poniedziałek, 2 kwietnia setne urodziny obcho-
dziła Pani Stanisława Dudzik, mieszkanka Jadow-
nik. Z tej okazji jubilatkę odwiedzili burmistrz Brze-
ska Tomasz Latocha, zastępca kierownika Urzędu 

Stanu Cywilnego Jarosław Pasierb oraz sołtys 
Jadownik Jarosław Sorys. Stulatka otrzymała li-
sty gratulacyjne od burmistrza, a także od Pre-
miera RP Mateusza Morawieckiego i Wojewody 

Małopolskiego Łukasza Kmity. Burmistrz wręczył 
Pani Stanisławie bukiet kwiatów oraz fundowane 
przez Urząd Miejski upominki, a także bon towa-
rowy (voucher) przekazany przez jeden z brze-
skich zakładów optycznych. 

Pani Stanisława cieszy się znakomitym zdro-
wiem, nadal jest w pełni aktywna, a mimo upływu 
lat – zapewne ku zaskoczeniu właściciela firmy 
optycznej, która ufundowała jej urodzinowy pre-
zent – radzi sobie świetnie … bez okularów. 

Pani Stanisława Dudzik urodziła się 2 kwietnia 
1923 roku. Miała zaledwie 14 lat, kiedy osierociła 
ją mama. Podczas II wojny światowej została wy-
wieziona z rodzinnych stron do Nowej Soli – mia-
sta, które od 1871 roku do końca zawieruchy wo-
jennej należało do Niemiec i nosiło nazwę Neusalz 
an der Oder. To tutaj mieściła się jedna z filii na-
zistowskiego obozu koncentracyjnego Gross-Ro-
sen. Stulatka wspomina, że jednak prawdziwe 
piekło przeżyła dopiero po 14 lutego 1945, kiedy 
to do Nowej Soli wkroczyła Armia Czerwona. 

Jubilatka barwnie opowiada o swoich prze-
życiach. Wspomina także czasy, gdy po powrocie 
z przymusowych robót ciężko pracowała w ce-
gielni w Płaszowie. – Nie miałam łatwego życia, 
ale zawsze mogłam liczyć na wparcie rodziny – 
podsumowuje przeżyte sto lat. Oczywiście, w uro-
dzinowym spotkaniu, które odbyło się w domu 
jubilatki, uczestniczyli również członkowie tej 
wspaniałej rodziny. PM
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Kaledonia zajmuje się projekto-
waniem i sprzedażą nie tylko sukni 
ślubnych, ale także karnawałowych 
i wieczorowych kreacji damskich. 
Stworzone tutaj projekty wyróżniają 
się doskonałą jakością i wykona-
niem, do którego używane są naj-
lepsze gatunkowo tkaniny. Wszyst-
ko odbywa się za sprawą zespołu 
wykwalifikowanych i doświadczo-
nych stylistek i krawcowych, oczy-
wiście pod czujnym okiem szefowej. 

– Jesteśmy dumne, że nasze 
suknie powstają w Polsce, w moim 
rodzinnym Brzesku, a noszone 
są największych salach balowych 
w Europie – mówi Ewa Hudy. Nie ma 
w tym cienia przesady. Marka Ka-
ledonia zaistniała na stałe na Sta-
rym Kontynencie w lutym 2012 roku, 
a było to podczas tradycyjnego 
Balu Debiutantów w słynnej Operze 
Wiedeńskiej. 

- To jest największy i najważniej-
szy bal w całej Europie, a uczestni-
czy w nim każdorazowo pond 10 ty-
sięcy ludzi, w tym przedstawiciele 

austriackiego rządu. W takich oko-
licznościach przeżywaliśmy nasz 
międzynarodowy debiut. To była 
najlepsza reklama. Okazuje się, 
że bardzo skuteczna, bo od tej pory 
nasza firma zarzucana jest zamó-
wieniami z wielu zakątków świata 
– wspomina pani Ewa. 

Etykieta nakazuje, aby kobiety 
mające status gości honorowych 
balu, wystąpiły w śnieżnobiałych 
kreacjach. I właśnie jedna z tych 
„specjalnych sukien” została za-
projektowana i uszyta w brzeskiej 
firmie „Kaledonia”, na zamówienie 
mającej polskie korzenie Marthy 
Huber. Suknia nie uszła uwadze au-
striackich dziennikarzy (w większo-
ści z branżowych czasopism), którzy 
w swoich recenzjach zwracali uwa-
gę na przykuwającą wzrok kaskadę 
falban i gorset wykonany z hiszpań-
skich koronek. Od tej pory zespół 
„Kaledonii” stale podnosi poziom 
i jakość swojej marki, przyczyniając 
się przy okazji do promocji gminy 
Brzesko i całej Małopolski. 

Z wizytą w „Kaledonii”

Wiele jest w gminie Brzesko prywatnych firm założonych 
i zarządzanych przez kobiety, które mogą pochwalić się 
znaczącymi sukcesami zawodowymi. Jedną z nich jest Salon 
Sukien Ślubnych „Kaledonia” Ewy Hudy, znanej i cenionej 
projektantki, twórczyni marki rozpoznawalnej w branży 
daleko poza granicami kraju już od kilkunastu lat. W Dniu 
Kobiet, do siedziby firmy zaproszono burmistrza Brzeska 
Tomasza Latochę, który złożył zatrudnionym w nim paniom 
okolicznościowe życzenia, a przy okazji zapoznał się ze 
specyfiką ich pracy i działalności. 

Tomasz Latocha podczas swojej kurtuazyjnej wizyty zapoznał się z historią 
i teraźniejszością „Kaledonii”, a Ewa Hudy – wykorzystując te odwiedziny 
– za jego pośrednictwem przekazała wszystkim paniom okolicznościowe 
życzenia, pod którymi podpisuje się również burmistrz. Oto ich treść:

„Drogie Panie! Życzymy Wam, abyście zawsze wiedziały, jaka macie 
wartość i jaka moc nosicie w sobie. Niech Wasze działania i decyzje będą 
kierowane siłą intuicji i mądrości, która płynie prosto z serca i umysłu. 

Niech każdy dzień przynosi Wam satysfakcję i spełnienie, a Wasze 
marzenia stają się rzeczywistością. Niech w Waszym życiu panuje rów-
nowaga między pracą, rodziną i przyjemnościami, które przynoszą wam 
radość i uśmiech na twarzy. 

Bądźcie dumne z tego, kim jesteście i z tego, co osiągnęłyście jako ko-
biety. Pamiętajcie, że Wasza obecność na świecie ma ogromne znaczenie, 
a Wasz entuzjazm oraz siła stają się inspiracją dla takich firm jak nasza. 

Dziękujemy Wam za determinację, odwagę i wytrwałość w walce o swo-
je prawa i swoje marzenia. Jesteście wzorem dla nas wszystkich i energią 
do działania. To Wasze piękno i wsparcie motywuje nas każdego dnia.”

Kort o twardej nawierzchni przykryty jest powłoką termiczną podtrzy-
mywaną przez stalową konstrukcję. Obiekt ma wymiary 28 x 18 metrów, 
co pozwala tenisistom na pełną swobodę ruchów. Przestrzeń poza po-
lem gry jest wystarczająca, aby dogonić uciekające piłki. 

- Właśnie spełnia się jedno z moich najskrytszych marzeń. Żeby 
je zrealizować, zainwestowałem środki własne firmy. Ten kort to tylko 
część większej inwestycji, którą mam nadzieję zrealizować w niedalekiej 
przyszłości  – wyznaje Wacław Jawor. Na razie infrastruktura towarzy-
sząca kortowi to niezbędne zaplecze sanitarne. W planach jest jednak 
kompleks kolejnych obiektów – między innymi boisko do squasha i ka-
wiarenka. Kort ma służyć nie tylko celom komercyjnym, bo pomysło-
dawca zamierza powołać do życia regularną szkółkę tenisową dla dzieci 
i młodzieży. 

Taka szkółka nie byłaby pierwszą podejmowaną przez Jawora inicja-
tywą skierowaną do najmłodszych mieszkańców gminy. Znany budow-
laniec już w 2002 i 2003 roku był głównym organizatorem i sponsorem 
„Wakacji z Tenisem” – letnich zajęć prowadzonych przez wykwalifikowa-
nych instruktorów na kortach przy ulicy Świerkowej w Brzesku. Z tej oferty 
skorzystało wówczas łącznie ponad 220 dzieci. 

Firma Jawor działa na rynku budowlanym już od 38 lat. Średnie za-
trudnienie wahało się tutaj zawsze w okolicy 120 osób. Związki jej założy-
ciela ze sportem trwają jeszcze dłużej. Przed laty był jednym z czołowych 
piłkarzy Okocimskiego Klubu Sportowego, by po zakończeniu kariery 
sportowej służyć mu pomocą jako działacz i wieloletni sponsor. 

W kwietniu całoroczny kort tenisowy w Grądach Jasieńskich zostanie 
oficjalnie otwarty. Być może uroczystość uświetni pokazowy mecz z udzia-
łem Barbary Kosteckiej – aktualnej podwójnej mistrzyni Polski U-14. WP

Jedyny taki w gminie
Od kilku miesięcy brzescy tenisiści (i nie tylko) mają 
możliwość korzystania z pierwszego w gminie i jedynego 
całorocznego kortu, który w Grądach Jasieńskich wybudował 
Wacław Jawor – miejscowy przedsiębiorca budowlany.
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Od roku można zauważyć wzmożo-
ną aktywność turystyczną, szcze-
gólnie górską, wśród wielu miesz-
kańców gminy Brzesko. I chyba ma 
pani z tym coś wspólnego, prawda?

Podobno tak jest. To już w sumie 
ponad dwa lata, jak z grupą miłośni-
ków wędrówek górskich ruszyliśmy 
na szlaki turystyczne. Dodam jesz-
cze, że „Łaziorki“ to nie tylko miesz-
kańcy naszej gminy. Nasi członkowie 
rekrutują się praktycznie z całego 
powiatu brzeskiego, a nawet z wielu 
miejscowości położonych poza jego 
granicami – z Bochni, Tarnowa, Kra-
kowa, Mszany Dolnej.
„Łaziorki“. Skąd taka nazwa?...

… bo tak sobie po prostu łazimy 
po tych górach i lasach. Mówiąc 
całkiem serio, to szukaliśmy jakiejś 
nazwy, która mogłaby oddać ducha 
naszej spontaniczności i beztro-
skiej radości czerpanej ze wspólne-
go wędrowania i spędzania czasu 
wśród ludzi mających podobne 
zainteresowania. Funkcjonują już 
wędrowcy, włóczykije, nawet wa-
gabundy, a my sobie wymyśliliśmy 
właśnie "Łaziorków".

Jak pani powiedziała, działacie 
już ponad dwa lata. Od czego się 
zaczęło?

Od przypadkowego spotkania 
w górach kilku znajomych osób, 
które lubią aktywność szczególnie 
właśnie tę związaną z wędrowaniem 
szlakami turystycznymi. Okazało się, 
że każde z nas szukało na własną 
rękę możliwości wycieczek. Dlaczego 
więc nie spróbować ruszyć w góry 
razem? Postanowiliśmy się zor-
ganizować, porozmawiać z innymi 
znajomymi, o których wiedzieliśmy, 
że też mają podobne zaintereso-
wania. Na początek wybraliśmy się 
w Tatry do Doliny Kościeliskiej, potem 
w Gorce podziwiać krokusy na Tur-
baczu, następnie w Pieniny i Beskidy. 
Wreszcie zrodził się pomysł zdobycia 
Korony Gór Polski, czyli 28 szczytów 
najwyższych pasm górskich w gra-
nicach naszego kraju. Od najniższej 
Łysicy w Górach Świętokrzyskich 
po najwyższe Rysy w Tatrach.
I jak wam idzie to zdobywanie?

Pochwalę się, że dokładnie 
po upływie roku od startu projektu 
KGP już jesteśmy poza półmetkiem! 
Po ostatnich wyprawach w Sudety 
Wschodnie na liczniku zdobytych 
szczytów widnieje liczba 15.
Czy w takim razie zdobywanie Ko-
rony Gór Polski wyczerpuje wasze 
ambicje i działania?

Muszę przyznać, że odzew chęt-
nych do kolekcjonowania szczytów 
bardzo nas zaskoczył. W tym pro-
jekcie bierze udział ponad sto osób. 
Od stycznia tego roku kolejnych kil-
kadziesiąt rozpoczęło drugą edycję 
KGP. Postanowiliśmy, że w każdym 
miesiącu wejdziemy na szczyt, któ-
rego nazwa zaczyna się od litery roz-
poczynającej nazwę właśnie dane-
go miesiąca. Przykładowo, w styczniu 

byliśmy na tatrzańskiej Sarniej Skale, 
w lutym na Luboniu Wielkim w Beski-
dzie Wyspowym i tak dalej z kolejny-
mi miesiącami. Niezależnie od tego 

organizujemy inne wyprawy tema-
tyczne. W pierwszych dniach wiosny 
zapraszamy do wspólnego podzi-
wiania krokusów na gorczańskich 
halach. 23 kwietnia na Przehybie 
odbędzie się Otwarcie Sezonu Tu-
rystycznego PTTK, z którego chcemy 
przywieźć puchar dla najliczniejszej 
grupy turystów. W maju wybieramy 
się na Węgry, w lipcu do Czarno-
góry. Z kolei na 11 listopada zapla-
nowaliśmy drugą edycję wędrówki 
szlakiem cmentarzy pierwszowo-
jennych. Regularnie w każdy ponie-
działek i środę chodzimy z „kijami“ 
w Szczepanowie i Brzesku. Nasz ka-
lendarz jest dość ambitny, bo i „Ła-
ziorki“ są ambitne.
W jaki sposób można do was 
dołączyć?

Tak jak mówiłam, zaczęło się 
to wszystko od kilku znajomych 
i za pomocą poczty pantoflowej. 
Dużą rolę odegrały oczywiście me-
dia społecznościowe, bo większość 
z nas publikuje relacje z wypraw. 
Dlatego najłatwiej skontaktować 
się z nami właśnie przez Facebo-
ok i Messenger. Planujemy wkrótce 
uruchomić ogólnodostępną stronę 
internetową, aby ułatwić dołącze-
nie do naszego grona. Zaprasza-
my w góry!

Rozmawiał Waldemar Pączek

Zapraszamy w góry – rozmowa z Eweliną Damasiewicz

Podczas uroczystości zorganizowanej w Regionalnym Centrum Kulturalno-Bibliotecznym 
z okazji Dnia Kobiet, dużym zainteresowaniem cieszyło się stoisko turystyczne przygotowane 
przez grupę nazywającą siebie „Łaziorki“. Kim są, czym się zajmują, co oferują? Z tymi pytaniami 
zwróciliśmy się do Eweliny Damasiewicz. 

Ewelina Damasiewicz
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Korzystając z audycji odtwarzanych 
ze smartfonów i słuchając opo-
wieści narratorów oraz ekspertów, 
można poznać wiele szczegółów 
dotyczących odwiedzanych miejsc. 
W wycieczce pomagają komenta-
rze archeologów, historyków, histo-
ryków sztuki czy regionalistów. Aby 
rowerzystom chciało się pokonywać 
kolejne wzniesienia, materiał zawie-
ra też anegdoty. Na dwóch kółkach 
można przejechać cztery pętle, które 
mają od ponad 18 do około 25 km. 
Prócz szczegółów dotyczących mi-
janych atrakcji cykliści poznają też 
kompleksowo przeszłość terenu 
i jego zwyczaje. 

Trasa pierwsza
Na trasie pierwszej, wiodącej po-
czątkowo do Okocimia, przedsta-
wiona została przeszłość tej miej-
scowości. Przybliżone zostały także 
okoliczności założenia okocimskie-
go browaru i rozwoju przemysło-
wego imperium piwowarskiego 
Goetzów - właścicieli miejscowych 
dóbr. Następnie przewodnicy wy-
cieczki odwiedzają Bocheniec, 
gdzie przy przejeździe przez teren 
niegdysiejszego grodziska opowia-
dają o archeologicznej przeszłości 
terenu, związanej głównie z plemie-
niem Wiślan.  Trasa wiedzie następ-
nie przez Jastew, Wolę Dębińską 
i Maszkienice do Sterkowca, gdzie 
przypominana jest historia pierw-
szowojennej batalii, która rozegrała 
się tutaj pod koniec 1914 roku. Przed 
powrotem do Szkolnego Schroniska 

Młodzieżowego uczestnicy wyciecz-
ki poznają jeszcze historię brzeskie-
go kościoła Św. Jakuba. 

Trasa druga
Początek drugiej wycieczki po-
święcony został I Wojnie Światowej. 
Cykliści jadą z Brzeska do Jasie-
nia w pobliże miejsca, gdzie w tym 
okresie znajdowało się lotnisko po-
lowe. Przez kilka miesięcy bazowała 
na nim większość jednostek wyko-
rzystywanych na froncie galicyjskim. 
W ramach pierwszej na świecie li-
nii poczty lotniczej startowały stąd 
maszyny z przesyłkami kurierskimi 
do oblężonej Twierdzy Przemyśl. Na-
stępnie uczestnicy eskapady od-
wiedzają kościół w Jasieniu, poznają 

jego związki z rodziną Leliwitów 
Melsztyńskich, właścicieli miejsco-
wych dóbr w średniowieczu i zwią-
zane z miejscowością dramatycz-
ne okoliczności wygaśnięcia rodu. 
Po wyjechaniu na tak zwane Grani-
ce obejrzą panoramę okolicy, która 
była jednym z ważniejszych ośrod-
ków cywilizacji wczesnorolniczej 
na ziemiach polskich. Ostatni roz-
dział tej części  stanowi przybliżenie 
dziejów samego Brzeska. 

Trasa trzecia
Trzecia pętla rowerowa rozpoczy-
na się na miejscowym dworcu PKP, 
skąd trasa przez Brzezowiec wiedzie 
do Szczepanowa. Tam uczestnicy 
wycieczki odwiedzają domniemane 

miejsce urodzenia św. Stanisła-
wa i miejscowe świątynie, związane 
z postacią patrona Polski. Nie brakuje 
tutaj także różnych opinii na temat 
sporu biskupa ze Szczepanowa z kró-
lem Bolesławem Śmiałym, zakończo-
nego tragiczną śmiercią duchow-
nego i koniecznością ucieczki z kraju 
monarchy. Kiedy rowerzyści mijają 
dwór w pobliskich Wokowicach nar-
ratorzy przedstawiają relację do-
tyczącą okoliczności życia dworu, 
a także realia dotyczące gospoda-
rowania w tym środowisku. Zanim 
uczestnicy powrócą przez Mokrzyska 
otrzymają jeszcze garść informacji 
o przeszłości tej miejscowości. 

Trasa czwarta
Ostatnia, najkrótsza wycieczka roz-
poczyna się obok browaru, skąd ro-
werzyści jadą do Poręby. Tam przy-
bliżana jest historia miejscowości, 
świątyni i szkoły oraz opowieść o ży-
ciu lokalnej społeczności wiejskiej. 
Wycieczka kończy się przed Pała-
cem Goetzów, gdzie szczegółowo 
opowiedziana została historia tego 
obiektu. Audycje zrealizowane przez 
Studio.pl prócz narracji i wskazówek 
nawigacyjnych zostały wzboga-
cone o podkład muzyczny i odpo-
wiednie tło akustyczne. BK

Na dwóch kółkach w okolicach Brzeska
Wielu ciekawostek można się dowiedzieć z cyklu specjalistycznych audycji, poświęconych dziedzictwu Gminy Brzesko. 
Audioprzewodnik rowerowy można za darmo pobrać ze strony miejscowego samorządu, na zlecenie którego zrealizowano 
projekt. Przejechanie wyznaczonych tras ze słuchawką w uchu może sprawić, że aktywny czas na dwóch kółkach nabierze 
także charakteru poznawczego. 

Audioprzewodnik dostępny jest 
na stronie internetowej
https://www.brzesko.pl/
artykul/230,trasy-rowerowe

https://www.brzesko.pl/artykul/230,trasy-rowerowe
https://www.brzesko.pl/artykul/230,trasy-rowerowe
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W konkursie wzięło udział 46 uczennic i uczniów 
ze Szkoły Podstawowej w Mokrzyskach. W części 
plastycznej wystartowało 21 osób, a pierwsze trzy 
miejsca zajęły kolejno: Anna Zachara, Martyna 

Korepta i Katarzyna Szuba. Wyróżnienia przyzna-
no Zuzannie Jarosz i Kacprowi Gałkowi. W części 
historycznej uczestniczyło 25 osób, a kolejność 
na trzech pierwszych miejscach była następująca: 

Aleksandra Turlej, Zuzanna Popek i Magdalena Fi-
lipowska. W tej kategorii wyróżnienia otrzymali Ja-
goda Kubiczek i Karol Stolarz. 

Wręczenie nagród dla najlepszych uczniów 
z Mokrzysk miało miejsce we wtorek, 28 marca. 
Gospodarzem uroczystości był dyrektor szkoły 
Marek Kossoń, a obecni na niej byli między in-
nymi burmistrz Brzeska Tomasz Latocha, radna 
miejska Ewa Chmielarz-Żwawa oraz dowódca 
batalionu w Żurawicy pułkownik Rafał Kluz. Wszy-
scy troje to – wraz Radą Rodziców – fundatorzy 
nagród. Te w tym roku były niezwykle atrakcyjne 
– wśród nich upoważniające do zakupów w skle-
pie komputerowym karty podarunkowe o war-
tości 500, 300 i 200 złotych, książki, smartband, 
aparat fotograficzny, długopis 3D i gry edukacyj-
ne. Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali dy-
plomy i jabłka podarowane przez jednego z sa-
downików z Żurawicy.   

Międzyszkolny Konkurs Historyczno-Pla-
styczny pod hasłem „1 Batalion Czołgów w Żura-
wicy – spadkobiercy pancerniackiej tradycji” 
organizowany jest od 2020 roku. Uczestniczą 
w nim niezmiennie uczniowie szkół podstawowych 
w Mokrzyskach i Żurawicy.  Organizatorami tego 
cyklicznego wydarzenia są dyrektorzy obu placó-
wek oraz dowództwo batalionu, a patronat nad 
nim sprawują burmistrz Brzeska Tomasz Latocha 
i wójt gminy Żurawica Tomasz Szeleszczuk. W Mo-
krzyskach koordynatorkami konkursu od pierwszej 
jego edycji są Beata Gicala i Dorota Węglarz. 

Niezmienny jest również główny cel konkursu, 
którym jest przypomnienie postaci pochodzące-
go z Mokrzysk Józefa Koczwary – patrona 1 Bata-
lionu Czołgów w Żurawicy. MK

Międzyszkolny Konkurs Historyczno-Plastyczny

Aleksandra Turlej i Anna Zachara to laureatki głównych nagród w czwartej edycji 
Międzyszkolnego Konkursu Historyczno-Plastycznego „1 Batalion Czołgów w Żurawicy – 
spadkobiercy pancerniackiej tradycji”, w którym tradycyjnie uczestniczą uczniowie 
szkół podstawowych z Mokrzysk i Żurawicy.  

W przypadku Dominika poprawność ortograficz-
na to cecha – rzec można – wrodzona, mimo to  
do konkursu przygotowywał się pod kierunkiem 
swojej wychowawczyni, Bernadety Zapiór. W dro-
dze do finału przebrnął prawie nieomylnie dwu-
etapowe eliminacje, w których uczestniczyło kil-
kaset uczniów z całej Małopolski. W decydującej 
rozgrywce wykazał się największą wiedzą i – za-
pewne – odpornością psychiczną, bo testy przy-
gotowane przez organizatorów konkursu najeżo-
ne były językowymi pułapkami. Osiągnięty przez 
zwycięzcę wynik jest imponujący – 59,5 punktu 
na 60 możliwych budzi szacunek i podziw. O koń-
cowy sukces łatwo nie było. Gdyby porównać 
to osiągnięcie do zwycięstwa w sprinterskim 
biegu, to najgroźniejszych rywali wyprzedził 
o ułamek sekundy, bo druga Katarzyna Piasecka 
z Krzeszowic zgromadziła 59 punktów. 

Słowa uznania należą się także Bernadecie 
Zapiór, która zachęciła swoich uczniów do udziału 
w konkursie. Efekt przerósł jej najśmielsze oczeki-
wania. Do wojewódzkiego finału oprócz Domi-
nika awansowało jeszcze dwoje innych jej pod-
opiecznych – Wiktoria Wręga i Oliwier Bogucki, 
który otrzymał wyróżnienie. Powiat brzeski repre-
zentowany był ponadto przez Kornelię Maciaś 
z Wojakowej. 

Szkoła przetrwania
Gala wręczenia nagród odbyła się 27 marca 
w siedzibie Wojewódzkiej Biblioteki Publicz-
nej w Krakowie. Dominik uczestniczył w niej 

w towarzystwie swojej mamy i wychowawczyni. 
Dla laureata była to najlepsza okazja, aby pod-
sumować wydarzenia związane z przebiegiem 
całej rywalizacji, a szczególnie arcytrudnego (za-
leży, dla kogo?) finału. 

Organizowany przez Szkołę Podstawową im. 
Piotra Michałowskiego konkurs przeznaczony jest 
dla uczniów trzecich klas szkół podstawowych. 
Jego celem jest zachęcenie do poznawania or-
tograficznych reguł i posługiwania się w piśmie 
prawidłową polszczyzną. Uczestnicy musieli się 
zmierzyć z wieloma testami o skali trudności, 
która przysporzyłaby sporo kłopotów nawet tym 
dorosłym, którzy mienią się wybitnymi znawcami 
ojczystego języka. Zagadki, teksty z lukami, pisa-
nie ze słuchu, testy wyboru – następujące jedno 
po drugim bez chwili wytchnienia – to przecież 
językowa szkoła przetrwania 

Hodowca chomików
Poprawne zapisanie słów takich jak pietruszka, 
sól, równiutko, puszka, cebulka, wsuwki, gżegżółki 
czy ziółko u niejednego wywołać może dylematy. 
Spróbujcie, mając niewiele czasu na zastano-
wienie, nie popełnić ani jednego błędu w rela-
cji z oswojenia dzwoniącego zębami bez żadnej 
plomby krokodylątka z koronkową kokardką, lub 
w opisie przerażonych nietoperzy z rzadkimi wło-
sami, które wciąż krążyły nad wierzbami. A zaraz 
potem odpowiedzieć sobie na pytanie, w którym 
słowie  „ż” wymienia się na „g” – „nóżka”, „nóż”, 
„ważę”, czy „zamrażam”? Czasu na odpoczynek 

nie ma, bo przecież na mistrza ortografii czeka-
ją już „przechylona huśtawka”, „historyczna cho-
rągiew”, „wychowany hokeista”, „habit mnicha” 
i „hodowca chomików”. Można się spocić. Tym 
większe gratulacje dla Dominika za zwycięstwo, 
a dla dyrekcji, nauczycieli i uczniów Szkoły Pod-
stawowej w Porębie Spytkowskiej za systema-
tyczną chęć samodoskonalenia. 

Zakończmy żartobliwie. Jeśli ktoś nazy-
wa się Kożuch, to nie ma wyjścia. Musi znać się 
na ortografii.

Waldemar Pączek

Nieomylny Dominik z Poręby
Dominik Kożuch, uczeń trzeciej klasy Szkoły Podstawowej w Porębie Spytkowskiej, 
został laureatem I nagrody w Wojewódzkim Konkursie Ortograficznym „Kaktus” 
organizowanym przez Szkołę Podstawową im. Piotra Michałowskiego w Krakowie. 
W ścisłym finale pozostawił w pokonanym polu 33 konkurentów. 

Od lewej: Bernadeta Zapiór, Dominik Kożuch, Wikto-
ria Wręga, Oliwier Bogucki i dyrektorka szkoły w Po-
rębie Spytkowskiej Jolanta Ropek.
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Krzysztof Waśko, uczeń klasy 4 Meg Zespołu Szkół Technicznych i Bran-
żowych w Brzesku zajął piąte miejsce w finale Ogólnopolskiej Olimpiady 
Wiedzy Elektrycznej i Elektronicznej. Sukces ten pozwala laureatowi pod-
jąć studia (z pominięciem procesu rekrutacyjnego) na dowolnym wydzia-
le i kierunku Akademii Górniczo-Hutniczej, a także wielu innych uczelniach 
o profilu technicznym.

Sukces ten jest efektem dłuższych przygotowań, dobrego opanowania 
treści programowych w swoim zawodzie, korzystania z wielu współczesnych 
źródeł wiedzy (również w języku angielskim), a także jego silnej motywacji.

Aby znaleźć się w tym miejscu Krzysztof wykonał ogrom pracy przy-
gotowując się do części teoretycznej, części praktycznej, by na koniec od-
powiadać przed Komisją Egzaminacyjną i innymi uczestnikami olimpiady. 
Na każdym etapie prezentował się bardzo dobrze, co pozwoliło utrzymać 
tak wysoką pozycję. AW

Mechatronik z indeksem
Sebastian Mrożek, uczeń klasy 4TIp z Ze-
społu Szkół Technicznych i Branżowych 
w Brzesku zajął II miejsce na XIII Mistrzo-
stwach Polski w jiu-jitsu, rozegranych 
w Poznaniu. W zawodach wystartowało 
ponad 1700 uczestników. 

Szkoleniem Sebastiana zajmują się 
mistrz Polski i wicemistrz Europy w bra-
zylijskim jiu-jitsu Arkadiusz Klasa, były 
wicemistrz Polski Tomasz Smulski oraz 
Rafał Lasota pod którego okiem szkolą 
się w Krakowie zawodnicy federacji KSW.

Sebastian Mrożek trenuje w klubie 
Bellatores Jiu-Jitsu Checkmat Boch-
nia-Brzesko, filii poznańskiego klubu 
Chekmat, którego działalność nadzoruje  
Adam Wardziński, pierwszy mistrz świata 
pochodzący z Polski. Zapaśnik z Zielonki planuje w tym roku jeszcze dwa 
starty w prestiżowych zawodach – pod koniec kwietnia w Mistrzostwach 
Polski federacji Abu Dhabi Combat Club (ADCC) oraz pod koniec listo-
pada w Mistrzostwach Europy, które odbędą się w Rzymie. 

Brazylijskie jiu-jitsu to sport łączący w sobie elementy klasycznego 
jiu-jitsu, zapasów i judo, skoncentrowany głównie na walce w parterze. 
O wygranej decyduje uzyskanie przewagi nad przeciwnikiem poprzez 
zastosowanie dźwigni lub duszenia wykluczającego rywala z dalsze-
go pojedynku. Zwycięstwo można osiągnąć także w wyniku decyzji sę-
dziowskiej (na punkty). AR 

Srebrny zapaśnik z Zielonki

W pierwszej dekadzie marca w hali sportowej przy brzeskim Liceum 
Ogólnokształcącym im. Mikołaja Kopernika oraz Technikum im. J. Piłsud-
skiego trwały Powiatowe Targi Edukacyjne 2023. Prócz gospodarzy, nad 
organizacją wydarzenia czuwało Powiatowe Centrum Edukacji w Brze-
sku. Według szacunków udział w wydarzeniu wzięło blisko 1200 uczniów 
klas ósmych ze szkól podstawowych powiatu i gminy Brzesko. Zadaniem 
targów było ułatwienie uczniom podjęcia decyzji o wyborze dalszej dro-
gi kształcenia poprzez zaprezentowanie oferty dydaktycznej szkół po-
nadpodstawowych z terenu miasta i całego powiatu. K

Targi Edukacyjne

Wystawcami tegorocznych targów były:
- Zespół Szkół Technicznych i Branżowych im. Bohaterów Wester- 
   platte w Brzesku
- Technikum im. Józefa Piłsudskiego w Brzesku
- Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika w Brzesku
- Zespół Szkół im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Czchowie

Dodatkowo swoją ofertę prezentowały:
- Biblioteka Pedagogiczna w Tarnowie Filia w Brzesku 
- Powiatowy Urząd Pracy w Brzesku
- Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Brzesku
- Powiatowe Centrum Edukacji w Brzesku
- Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Łysej Górze
- Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Złotej
- Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Tarnowie
- Wojewódzki Urząd Pracy w Tarnowie
- 11 Małopolska Brygada Obrony Terytorialnej
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Informację o sprzedaniu tzw. opcji filmowych 
przekazała Anna Zdrojewska-Żywiecka repre-
zentująca Wydawnictwo Relacja, nakładem któ-
rego w 2022 roku ukazały się „Akuszerki” – po-
wieść, która w zawrotnym tempie zawojowała 
polski rynek księgarski. 

Z postu zamieszczonego na facebookowym 
profilu wydawnictwa wynika, że zamiar nakrę-
cenia filmu na podstawie bestsellerowej książki 
wyraziły Agnieszka Holland i Magdalena Łazar-
kiewicz, mające w swoim dorobku wiele produk-
cji wyróżnianych prestiżowymi nagrodami. Obie 
twórczynie wysoko oceniają język powieści i jej 
pasjonującą historię. Sprawa ekranizacji wyda-
je się być przesądzona. Na razie bez odpowiedzi 
pozostaje pytanie, czy będzie to telewizyjny se-
rial, czy pełnometrażowy filmowy obraz. Zdaniem 
Anny Zdrojewskiej-Żywieckiej niezależnie od wy-
boru formuły zapowiada się adaptacja, która 
na pewno stanie się hitem. 

Przystanek Europa …
W drugiej połowie marca „Akuszerki” ich autor-
ka i liczni czytelnicy otrzymali kolejną znakomi-
tą wiadomość. Oto najnowsza powieść Sabiny 

Jakubowskiej to polska kandydatka do Nagrody 
Literackiej Unii Europejskiej 2023. Taką decyzję, 
po zapoznaniu się z bardzo długą listą książek na-
desłanych do konkursu, podjęło krajowe jury przy-
znające nominacje do tego prestiżowego tytułu. 

Skład krajowego jury tworzą: Agnieszka Bu-
dnik – literaturoznawczyni, krytyczka literacka 
(Uniwersytet Adama Mickiewicza w Poznaniu), 
Sonia Draga – prezes Polskiej Izby Książki, Krzysz-
tof Grudziński – członek Rady PIK, Ryszard Koziołek 
– przewodniczący jury literaturoznawca, historyk 
literatury (Uniwersytet Śląski), Małgorzata Skow-
rońska – członek Rady PIK, Justyna Sobolewska 
– krytyczka literacka. 

Nagroda Literacka Unii Europejskiej przyzna-
wana jest od 2009 roku. Ma ona nie tylko wymiar 
finansowy (zwycięzca otrzymuje 5 tysięcy euro), 
ale przede wszystkim otwiera przed laureatem 
zagraniczne rynki księgarskie poprzez promo-
cję w Brukseli oraz udział w prestiżowych mię-
dzynarodowych Targach Książki we Frankfurcie 
nad Menem. 

… w drodze do Hollywood?
Sabina Jakubowska ma niepowtarzalną szansę 

dołączyć do czteroosobowego grona polskich 
laureatów tej nagrody. Pierwszym Polakiem, który 
ją otrzymał, był w 2009 roku pochodzący z Tar-
nowa Jacek Dukaj. Kolejni na tej elitarnej liście 
to: Piotr Paziński (2012), Magdalena Parys (2015) 
i Marta Dzido (2019). Każda z nagrodzonych po-
wieści reprezentuje inną sferę zainteresowań ich 
autorów i czytelników. „Lód” Dukaja to powieść 
science-fiction, „Pensjonat” Pazińskiego określo-
ny został jako „pierwszy w Polsce głos trzeciego 
pokolenia po Holokauście”, „Magik” Magdaleny 
Parys zalicza się do literatury polityczno-sensa-
cyjnej, wreszcie „Frajda” Marty Dzido jest umiej-
scowioną w latach 90. XX wieku historią niespeł-
nionego romansu. 

Spośród czworga tych laureatów jeden z nich 
przeżył już dreszczyk emocji związany z nomina-
cją do … Oscara. Zaszczytu tego dostąpił Jacek 
Dukaj, którego opowiadanie „Katedra” stało się 
podstawą scenariusza filmu w reżyserii Tomasza 
Bagińskiego, kandydującego do nagrody Ame-
rykańskiej Akademii Filmowej w kategorii „krótko-
metrażowy film animowany”. 

Czy tym samym szlakiem podąży autorka 
„Akuszerek”? Gwiazdy mówią, że jest to prawdo-
podobne. Agnieszka Holland już dwukrotnie była 
nominowana do Oscara. W 1985 roku za najlep-
szy film nieangielskojęzyczny („Gorzkie żniwa”) 
oraz w 1992 roku za najlepszy scenariusz ada-
ptowany do filmu „Europa, Europa”. Młodsza sio-
stra utytułowanej reżyserki ma również w świe-
cie filmu ugruntowane nazwisko. Filmy takie jak 
„Przez Dotyk”, czy „Odjazd”, należą już do klasyki 
europejskiej kinematografii. Podsumowując: te 
trzy kobiety – pani Agnieszka, pani Magdalena 
i pani Sabina – to gwarancja sukcesu, czego im 
serdecznie życzymy.

Waldemar Pączek

Przypominamy: we wrześniu 2022 roku w BIM-
-ie (strony 20-21) opublikowany został obszer-
ny wywiad z Sabiną Jakubowską zatytułowany 
„Pół roku z Akuszerkami”. 

„Akuszerki” na dużym ekranie?

Na początku marca w ogólnodostępnych mediach zaczęła krążyć informacja, 
że ciesząca się niesłabnąca popularnością powieść „Akuszerki” Sabiny Jakubowskiej 
może zostać zekranizowana, a przeniesieniem jej na filmowy plan zainteresowane 
są dwie wybitne reżyserki. To nie jedyna fantastyczna wiadomość dotycząca książki, 
która przebojem zdobywa literacki rynek europejski. 

Sabina Jakubowska, rodowita jadowniczanka, pochodzi z rodziny mającej spore tradycje arty-
styczne, którą ona sama z powodzeniem kultywuje. Na razie znana jest z powieściopisarstwa . Jeśli 
ziści się ekranizacja „Akuszerek” to ich autorka dołączy do swojego brata i wujka, którzy z powodze-
niem zajmują się twórczością filmową i telewizyjną. 

Brat Sabiny, Szymon Jakubowski to związany z Krakowem scenarzysta i reżyser, a także wykła-
dowca akademicki. Jest twórcą między innymi dwóch komedii filmowych w gwiazdorskiej obsadzie. 
W artystycznym dorobku ma również wiele produkcji telewizyjnych. Z kolei wujek autorki „Akuszerek”, 
Józef Czernecki to aktor i reżyser teatralny, związany przez wiele lat między innymi z Teatrem im. 
J. Słowackiego i Teatrem Starym w Krakowie oraz warszawskim Teatrem Na Targówku, mającym 
w swoim dossier także produkcje realizowane w Teatrze Telewizji. W przeszłości wykładał w Wyż-
szej Szkole Teatralnej i Filmowej w Łodzi, na Akademii Teatralnej w Pradze w Czechach, w Studium 
Ekspresji Aktorskiej Państwowej Opery Śląskiej. Wyreżyserował wiele spektakli w Polsce, Czechach, 
na Ukrainie, w Gruzji, Wielkiej Brytanii i w Stanach Zjednoczonych.

„Akuszerki” to rodzinna saga umiejscowiona 
w galicyjskiej wsi przełomu XIX i XX wieku. Wkrót-
ce po premierze została zgłoszona do prestiżo-
wych „Paszportów Polityki”. Otrzymała też tytuł 
Krakowskiej Książki Miesiąca. Przypomnijmy, 
że Sabina Jakubowska jako powieściopisarka 
debiutowała w październiku 2015 roku. „Dom 
na Wschodniej” jej autorstwa otrzymał wów-
czas Nagrodę Główną w konkursie Promotorzy 
Debiutów organizowanym przez Instytut Książ-
ki i Fundację Tygodnika Powszechnego.
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Fot. Wydawnictwo Relacja 

NAGRODA LITERACKA UNII EUROPEJSKIEJ 2023
Uzasadnienie wyboru Jury
Wędrujemy z nimi ponad pół wieku przez wielokulturową Galicję XIX i pierw-
szej połowy XX wieku. Odwiedzamy chałupy, domy, dwory szlacheckie, drogi, 
łąki i lasy w czasach, gdy ludzie rodzili się wszędzie, a najrzadziej w szpitalu. 
Jakubowska przeprowadza czytelnika przez klasy, płcie, kultury, religie, rasy 
i wyznania, które wszystkie zaczynają się w brzemiennym ciele kobiety. 

Lektura tej książki zapiera dech, jak wtedy, gdy doznajemy nagłego 
olśnienia, stając wobec rzeczywistości, której istnienia byliśmy świadomi, 
ale która dopiero sztuka zdołała uczynić widzialną i pojmowalną. 

Akuszerki opowiadają o najbardziej fundamentalnym wydarzeniu 
ludzkiego życia; powszechnym wśród wielu istot żywych, koniecznym dla 
ludzkiego istnienia, za którym stoi jednak z gruntu kobiece doświadczenie. 

Doskonale udokumentowana źródłowo powieść nadaje postaciom, 
zdarzeniom i mikroświatom bohaterów wizualną autentyczność i psycho-
logiczną wiarygodność. Szlachetne sztuczki literatury wikłają nas emocjo-
nalnie w przeżycia bohaterów i czynią z nas współtowarzyszami autorki 
w osobistej podróży do świata ich przodkiń, na czele z prababką, legendar-
ną akuszerką, której dziennik stał się inspiracją dla mądrej i pięknej fikcji.

Autorka spłaca dług swoich literackich narodzin, a my naszym za-
czytaniem wyrażamy wdzięczność tysiącom bezimiennych kobiet, które 
swoją wiedzą, doświadczeniem i mądrością przez wieki pomagały ludz-
kości przychodzić na świat. 

Prof. dr hab. Ryszard Koziołek – przewodniczący Jury

Zuzanna większość dzieciństwa spędziła w Belgii, gdzie mieszkała ra-
zem z rodziną. Do Brzeska wrócili na stałe dopiero w 2021 roku. Śpiewa 
od piątego roku życia i jak sama mówi, muzykę ma chyba we krwi. Jej 
tata Tomasz jest doskonale znany brzeskiej publiczności m.in. z wystę-
pów z grupą INFLO. Tata i córka często spotykają się na tej samej sce-
nie podczas organizowanych przez MOK koncertów, takich jak choćby 
Walentynki z Rockowym Akcentem, muzyczny finał WOŚP (z zespołem 
Kulson Band) czy charytatywny koncert dla ogarniętej wojną Ukrainy.

O brzeszczance pierwszy raz zrobiło się głośno, gdy początkiem 
2020 roku występowała w belgijskiej edycji programu The Voice Kids. 
Podczas przesłuchań w ciemno oczarowała jurorów i publiczność emo-
cjonalnym wykonaniem utworu „idontwannabeyouanymore” autorstwa 
Billie Eilish. Przeszła do kolejnego etapu a do swojej drużyny zaprosiła ją 
Vitaa - ceniona wokalistka, której utwory osiągają w sieci wielomilio-
nowe wyświetlenia. Docenił ją również inny gwiazdor francuskiej muzy-
ki kryjący się pod pseudonimem Slimane. – Program na wiele spraw 
otworzył mi oczy. Dopiero teraz widzę, jak ważną rolę w muzyce odgry-
wa nie tylko wokal, ale również choreografia czy pewność sceniczna. 
Jestem przekonana, że nawet gdybym nie okazała się zwyciężczynią 
programu, to i tak sam udział sprawi, że będę lepszą wokalistką – mó-
wiła wtedy w rozmowie z TEMI.

Młoda wokalistka nie spoczywa na laurach i nieustannie dba o roz-
wój swojego głosu oraz kontynuuje naukę gry na wiolonczeli, którą roz-
poczęła jeszcze mieszkając w Belgii. Tam również odnosiła pierwsze 
sukcesy wokalne. Zagrała m.in. jedną z głównych ról w spektaklu „Thor-
gal” w teatrze muzycznym „L’enfant des etoiles”.

Zuzanna regularnie występuje w młodzieżowym zespole „Dźwięczni” 
prowadzonym przez instruktorkę MOK Agnieszkę Piekarz. Z nią konsulto-
wała również przygotowaną na konkurs interpretację utworu. – Zapro-
siłam Zuzię do zespołu, ponieważ poza pięknym głosem, dużą skalą, 
ciekawą barwą, warsztatem wokalnym, czy umiejętnością gry na wio-
lonczeli, ma coś czego nie da się nauczyć na zajęciach muzycznych. 
To ogromna wrażliwość i umiejętność przekazywania emocji słowem 
i dźwiękiem. Ta młoda dama na pewno jeszcze nie raz nas zaskoczy 
i uraczy niejednym wspaniałym występem - mówi nauczycielka. KW

Zuzanna Łazarz - le succès
Mieszkająca w Brzesku Zuzanna Łazarz zdobyła pierwsze 
miejsce w rozstrzygniętym niedawno w Krakowie 
Festiwalu Piosenki Francuskiej. Brzeszczanka startowała 
w kategorii wiekowej 14-17 lat, prezentując utwór „Qui a le 
droit” Patricka Bruela. Dodatkowym sukcesem jest fakt, 
że została zakwalifikowana do etapu międzynarodowego, 
który odbędzie się 26 maja w słowackiej Bańskiej Bystrzycy.

Zuzanna Łazarz podczas koncertu walentynkowego w MOK-u. fot. Zyta Dara/ 
Imprezowy Region
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Drzwi do muzycznej kariery otworzy-
ła Mikołajowi Zalasińskiemu Akade-
mia Muzyczna w Katowicach, którą 
ukończył z wyróżnieniem. W środo-
wisku szczególnie ceniony jest jako 
wybitny wykonawca partii zawar-
tych w operach Verdiego. Uznanie 
krytyków i melomanów przyniosły 
mu też role Don Giovanniego, Euge-
niusza Oniegina czy Króla Rogera. 
Bywalcy teatrów operowych uwiel-
biają go nie tylko za wspaniały ver-
diowski głos, ale i za ponadprzecięt-
ne zdolności aktorskie i sceniczną 
charyzmę. Był wielokrotnie wyróż-
niany prestiżowymi nagrodami. 

Otrzymał między innymi Nagrodę 
im. Jana Kiepury dla najlepszego 
śpiewaka operowego roku 2009 oraz 
nominację magazynu „Opernwelt” 
za rolę Makbeta w operze Verdie-
go oraz Scarpii w Tosce Pucciniego. 
Obecnie zabiegają o niego najwięk-
sze światowe sceny. Wielokrotnie 
występował w najważniejszym miej-
scu na polskiej mapie operowej - 
Teatrze Wielkim – Operze Narodowej 
w Warszawie. Istotna w jego życiory-
sie jest również wenecka La Fenice, 
której to wielkoformatowa fotografia 
stanowiła tło widowiska w brzeskim 
RCK-B.

Koncert poprowadził wybitny re-
żyser operowy i teatralny Marek We-
iss, który z Zalasińskim współpracuje 
od kilkudziesięciu lat. Widownia mia-
ła więc okazję poznać kilka opowie-
ści i anegdot ze wspólnej muzycznej 
drogi obu artystów. Konferansjer 
wspominał m.in. o niezwykłym ta-
lencie reżyserskim brzeskiego ba-
rytona - namawiam go od lat żeby 
„zrobił” jakiś spektakl – mówił, przy-
wołując wspomnienie pracy nad 
budowaniem odpowiedniej powagi 

i atmosfery w ostatnich aktach Ri-
goletta. – A „Zalas” śpiewa Rigoletta 
najlepiej ze wszystkich barytonów, 
jakich znam – kwitował.

Gościem specjalnym była świa-
towej sławy sopranistka Izabela 
Matuła. Prócz partii solowych wyko-
nała ona z gospodarzem wieczoru 
dwa niezwykle ciepło przyjęte duety, 
w tym jeden z najbardziej rozpozna-
walnych duetów w historii muzy-
ki, czyli „Usta milczą, dusza śpiewa” 
z operetki Franza Lehara. Arie i pieśni 
znane szerokiej publiczności stano-
wiły jednak mniejszość. Repertuar 
okazał się niebanalny i wyszukany. 
W programie znalazły się utwory 
m.in. Verdiego, Pucciniego, Giorda-
no, Moniuszki czy Karłowicza. Wiele 
z nich to wybory nieoczywiste, nie-
koniecznie znane laikom, co w do-
bie spłycania roli muzyki klasycznej 
traktować należy jako atut, podno-
szący dodatkowo rangę wydarzenia.

Akompaniowała Olga Tsymba-
luk znana ze współpracy z Operą 
Krakowską, Filharmonią Lwowską 
i orkiestrą symfoniczną w Trondheim. 
Na skrzypcach zagrała Weronika 
Weiss – uczennica Konserwatorium 
w Amsterdamie, największej holen-
derskiej uczelni muzycznej. Nie za-
brakło również ukłonu w stronę lokal-
nej publiczności, bowiem pod koniec 
koncertu na scenie pojawił się pra-
cownik MOK-u Krzysztof Szydłowski, 
prywatnie przyjaciel Mikołaja Zala-
sińskiego. Grając na cajónie, uroz-
maicił on oprawę instrumentalną 
neapolitańskiej piosenki „Mamma”, 
napisanej w 1940 roku przez Cesare 
Bixio. Kwiaty i gratulacje przekazali 
wykonawcom burmistrz Brzeska 
Tomasz Latocha oraz dyrektor MOK 
Ewelina Stępień. KW

Minęło trzydzieści lat, od kiedy pochodzący z Brzeska baryton Mikołaj Zalasiński rozpoczął 
międzynarodową karierę. W ciągu trzech dekad jego głos usłyszeć można było już m.in. 
w Berlinie, Chicago, Florencji, Lizbonie, Madrycie, Pekinie, Pradze, Tel Avivie, Tokio, Wiedniu, 
Zurychu, Dubaju, Wenecji, Turynie, Cagliari i Norymberdze. W końcu przyszedł czas, 
by na tej liście znalazło się również rodzinne miasto artysty. Wszystko za sprawą recitalu 
zorganizowanego 25 marca przez Miejski Ośrodek Kultury.

Don Giovanni w natarciu
Prowadzący brzeski koncert Marek Weiss zapowiedzi kolejnych utworów 
okraszał zabawnymi anegdotami z życia głównego bohatera wieczoru. 
Spośród nich na plan pierwszy wysuwa się opowieść o przygotowaniach 
do „Don Giovanniego” przerwanych wezwaniem … policji. 

„Don Giovanni” to jedno z największych dzieł nie tylko w dorobku Mozar-
ta, ale i w całej historii muzyki – nieprzypadkowo uznawany jest za utwór ge-
nialny. Każdy operowy teatr umieszcza go w repertuarze w rubryce „zestaw 
obowiązkowy”. Zdarzyło się, że Weiss reżyserował ten spektakl w teatrze, 
którego był jednocześnie dyrektorem. Zalas długo szukał pomysłu zagra-
nia w scenie, w której jako odtwórca głównej roli okrutnie beszta swojego 
scenicznego sługę, Leporella. Gdy wreszcie znalazł złoty środek, postanowił 
podzielić się swoim pomysłem z reżyserem, który właśnie przebywał w dy-
rektorskim gabinecie. Wtargnąwszy przystąpił natychmiast do prezentacji, 
a żeby być dobrze zrozumianym, włoskie libretto przełożył na język polski, 
wykorzystując przy tym cały bogaty wachlarz słów określanych w naszym 
kraju jako nieparlamentarne. Rolę podbił wyrażającymi gniew gestami 
rąk, które zaciśnięte w pięści raz po raz lądowały na blacie dyrektorskiego 
biurka. Uczynił to bardzo przekonująco, bo siedząca za ścianą sekretar-
ka, słysząc odgłosy karczemnej awantury, sięgnęła po słuchawkę telefonu, 
po czym wezwała na pomoc policję, obawiając się o życie swojego szefa. 
Zanim odsiecz nadeszła, obaj panowie weszli do sekretariatu w przyjaciel-
skiej atmosferze. Skonfudowana sekretarka zrozumiała, że jej – skądinąd 
prawidłowa – reakcja była zbyt pochopna. Zrozumiawszy swój błąd, zdą-
żyła jednak odwołać zbliżających się z interwencją funkcjonariuszy. Tylko 
dlatego Don Giovanni uniknął aresztowania. Chociaż, czy to się mu opła-
ciło? Przecież, gdyby poszedł siedzieć, nie zapadłby się w czeluściach, jak 
chciał librecista Lorenzo Da Ponte. WP 

Rigoletto mieszka w Brzesku

Od lewej: Weronika Weiss, Olga Tsymbaluk, Izabela Matuła, Mikołaj Zalasiński i Krzysztof Szydłowski. Fot. M. Kotaraba/Cappuccino
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Primaaprilisowe okoliczności wska-
zywały, że odbiorca może liczyć 
na dużą dozę zaskakujących, zaha-
czających o purnonsensowy humor, 
sytuacji. Generalnie rzecz ujmując, 
zaskoczenia raczej nie było – aktorzy 
Spontanicznego Teatru Muzycznego 
po raz kolejny wznieśli się na arty-
styczne wyżyny, bawiąc publiczność 
i siebie samych. A dowcip, owszem, 
i był, chociaż zaczęło się dość zło-
wieszczo, bo od Czarnych aniołów 
w wykonaniu Julii Strojny, a zaraz po-
tem:  - Dookoła noc się stała – ob-
wieściły Aleksandra Kaim i Katarzyna 
Szlachta. Trochę ponurego optymi-
zmu wlał w sreca widzów Krzysztof 
Musiał, gdy wyłoniwszy się z kartono-
wego pudła sparafrazował W moim 
magicznym domu. Od tej chwili 
akcja potoczyła się wartko, konse-
kwentnie zmierzając do szczęśliwe-
go, a jednocześnie niepozbawione-
go mądrości życiowej, przesłania.  

Ukłony dla publiczności
Łączy nas to, że nie potrafimy żyć bez 
sceny. A na scenę możemy wycho-
dzić tylko dzięki temu, że Państwo 
niezmiennie decydujecie się zasia-
dać na tych wygodnych, kremo-
wych krzesełkach naprzeciw. Ukłony 
dla naszej wspaniałej Publiczności 
– napisali młodzi artyści na Fb nie-
malże tuż po opadnięciu kurtyny. – 
Czemu tak krótko? – zapytał w foyer 
mężczyzna w średnim wieku. – Oni 
to muszą powtórzyć – wtrącił nieco 
starszy pan. – Nie powtórzyć, tylko 
powtarzać – doprecyzował jego to-
warzysz, po czym obaj zadeklaro-
wali, że swoimi wrażeniami podzielą 
się ze wszystkimi swoimi znajomymi. 

Sprawa kolejnych odsłonięć, że tak 
posłużę się internetową nomenkla-
turą, jest więc przesądzona. 

Czym tym razem oczarowali pu-
bliczność Spontaniczni i Muzyczni? 
Tradycyjnie postawili na piosen-
ki z tekstem, starannie dobierając 
repertuar. Sięgnęli po sprawdzone 
wzorce (patrz: spektakle reżysero-
wane przez mistrza gatunku Andrze-
ja Strzeleckiego), a jednak domina-
cja ich autorskich pomysłów była 
zauważalna i dosłyszalna gołym 
okiem i uchem. A ponieważ widow-
nia czerpała słowne zawiłości i sko-
jarzenia pełnymi garściami, zabawa 
była przednia. Tak było na przykład 
podczas muzycznego Jakuba Ku-
rowskiego z Krzysztofem Musiałem  
pojedynku, stoczonego na dwa la-
serowe miecze rodem ze Star Wars 
(oj, uruchomili panowie widzowską 
wyobraźnię), podczas którego li-
bretto stanowiły cytaty zaczerpnię-
te z największych przebojów lat 60. 
minionego stulecia. Przyjemnie było 
uczestniczyć w żartach wyłowionych 
z hitów legendarnych Czerwonych 
Gitar, Trubadurów, Piotra Szczepani-
ka, a nawet Jaquesa Brela. 

Ocalone od zapomnienia
Ładne oczy masz, Znamy się tylko 
z widzenia, Nigdy więcej nie patrz 
na mnie takim wzrokiem, czy Nie 
opuszczaj mnie, albo Gdzie ci męż-
czyźni  to refreny powszechnie zna-
ne. Jednak Sen Katarzyny II popular-
ny jest już w węższym raczej gronie 
miłośników twórczości Jacka Kacz-
marskiego. Zakładam, że niewielu 
zna (a jeszcze mniej pamięta) za-
kończoną ostrą, ale jakże wymowną 

pointą Jagienkę i orzechy Andrze-
ja Waligórskiego. Tadeusz Chyła 
(autor muzyki i jeden z pierwszych 
wykonawców tej piosenki) też nie-
zasłużenie odszedł w zapomnienie. 
Przywrócił ich do życia (a uczynił 
to w wyborny sposób) Szymon Za-
bawa, który na brzeskiej scenie wy-
stąpił po raz pierwszy (chyba, że się 
mylę) i będzie to debiut zaliczany 
do gatunku spektakularnych. Swo-
boda, wrodzona umiejętność po-
dania tekstu i talent – jak na jeden 
raz wystarczy tych komplementów. 
Skoro mowa o duecie Waligórski-
-Chyła, to w RCK-B przypomniana 
została też stworzona przezeń Balla-
da o mumiach. A temat mumii zna-
lazł zabawną kontynuację w bra-
wurowo wykonanym przez Patrycję 
Ojczyk pytaniu: Kto ma tyle wdzięku 
co ja? I nie potrafiła nastroju gro-
zy zepsuć Daria Nalepa podająca 
w niewybredny sposób na odchu-
dzanie. Cukiernicy brzescy mogą 
spać spokojnie. Daria zapewniła im 
spore dochody, bo nikt tak jak ona 
nie potrafi w Brzesku wykonać kulto-
wej Diety z repertuaru Gołdy Tencer. 
Nie sposób było też przejść obojęt-
nie obok Kariery Marysi (Waligórski, 
a jakże. Ale muzyka Czesława Ma-
jewskiego) zaśpiewanej z dużą swa-
dą przez Mariolę Niemczak. 

Niestety z uwagi na ograniczo-
ną powierzchnię udostępnioną mi 
do zadrukowania, nie jestem w sta-
nie szczegółowo opisać wszystkich 
wydarzeń tego niezapomnianego 
primaaprilisowego wieczoru. Do-
dam tylko jeszcze, że w tej pro-
gramowej przewrotności progra-
mie znalazło się miejsce nawet dla 

niegdysiejszego idola austriackich 
panienek – Udo Jurgensa. Wspól-
nym mianownikiem każdego ele-
mentu tego przedstawienia była 
wszechobecna i wszechwidoczna 
praca zespołowa. W spektaklach 
Spontanicznego Teatru Muzyczne-
go solowych partii na główne role 
się nie rozpisuje. To samo tyczy epi-
zodów. Po prostu takiego podziału 
nie ma. Liczy się kolektyw, a to jest 
gwarancją sukcesu, którego jed-
nym ze świadków byłem. 

Epilogu nie będzie
Główni twórcy spektaklu – Eweli-
na Stępień i Krzysztof Musiał – nie 
ukrywają, że inspirację zaczerpnęli 
śledząc uważnie galowe przedsta-
wienia towarzyszące coroczne-
mu Ogólnopolskiemu Festiwalowi 
Piosenki Aktorskiej we Wrocławiu 
(w eliminacjach do OFPA startowały 
przed laty Aleksandra Kaim i Kata-
rzyna Szlachta, dosłownie ocierając 
się  o awans do ścisłych finałów). 
Na brzeskiej scenie nic jednak nie 
odbywało się na zasadzie „kopiuj, 
wklej”. Każdy pomysł jest tutaj ory-
ginalny. Efektem wielu żmudnych 
prób, na które młodzi artyści po-
święcili każdy swój weekend, jest 
wspaniałe przedstawienie. Całko-
wicie przemyślany był wybór reper-
tuaru składającego się z utworów, 
być może niepopularnych, ale za-
sługujących na rozpowszechnianie. 
A nawet, jeśli niektóre z nich uzyskały 
status popularnych, to czy do końca 
wsłuchujemy się w ich przesłanie. 
Tak jak chociażby w finałowych Le-
karzach dusz znanych dzięki wyko-
naniu Krzysztofa Krawczyka i Muń-
ka Staszczyka? A przy okazji? – Jak 
wielu z nas wie, że nie jest to polski 
utwór (kompozytorem jest Dean 
Dyson, a autorem oryginalnego tek-
stu Frank John Musker). Czy to ma 
jednak jakieś znaczenie, skoro akto-
rzy STM zwracają się słowami: Niech 
słowa te rozniosą dziś się, miłość 
ma wielki sens do współpracującej 
z nimi przez cały czas publiczności, 
a ta żywiołowo reaguje rytmicznymi 
oklaskami? Dlatego powtórzę: – Oni 
to muszą powtórzyć – wtrącił nieco 
starszy pan. Epilogu więc nie będzie. 
Dlaczego?. Bo ciąg dalszy nastąpi… 
To nieuniknione…

Waldemar Pączek 

Spontanicznie, muzycznie i profesjonalnie

Jeden z widzów – skądinąd muzyk – był przekonany, że przynajmniej kilka usłyszanych przez 
niego piosenek powstało za sprawą rodzimych autorów. Jakże był zdziwiony, kiedy dowiedział 
się, iż są produktem wybitnych polskich twórców. Perełki, których w tak zwanych mass 
mediach próżno szukać.

Na zdjęciu od lewej: Jakub Kurowski, Szymon Zabawa, Daria Nalepa, Patrycja Ojczyk, Julia Strojny, Aleksandra Kaim, Korne-
lia Woda, Mariola Niemczak, Katarzyna Szlachta i Krzysztof Musiał. Fot. Konrad Wójcik

SPONTANICZNY TEATR 
MUZYCZNY

„W niedalekiej przyszłości 
w rodzimej galaktyce”
Premiera: 1 kwietnia 2023, RCK-B.
Występują: Aleksandra Kaim, 
Daria Nalepa, Mariola Niemczak, 
Patrycja Ojczyk, Julia Strojny, Ka-
tarzyna Szlachta, Kornelia Woda, 
Jakub Kurowski, Krzysztof Musiał, 
Szymon Zabawa.
Scenariusz: Ewelina Stępień 
i Krzysztof Musiał.
Reżyseria: Ewelina Stępień.
Opracowanie muzyczne: Krzysz-
tof Musiał.
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Organizatorami tego wydarzenia 
byli Urząd do Spraw Kombatantów 
i Osób Represjonowanych, bur-
mistrz Brzeska Tomasz Latocha, 
Miejski Ośrodek Kultury oraz kom-
batanci i członkowie Koła Brzesko 
Światowego Związku Żołnierzy AK.

Widowisko było swoistą lekcją 
patriotyzmu. Sala widowiskowa była 
wypełniona po brzegi, a na scenie 
wystąpiło około 80 artystów – głów-
nie dzieci i młodzież. W przedstawie-
niu wystąpiły chór szkolno-harcerski 

Niesforne Nuty z Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego w Jadownikach 
pod kierunkiem Katarzyny Dudek, 
grupa muzyczna Dźwięczni z Miej-
skiego Ośrodka Kultury w Brzesku 
prowadzona przez Agnieszkę Pie-
karz, dziecięcy chór Kolorowe Nutki 
ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Brzesku 
pod dyrekcją Iwony Mikołajek oraz 
zespół instrumentalny działający 
w brzeskim MOK-u, w składzie: Teresa 
Szydłowska, Daniel Pabian, Krzysztof 
Szydłowski. Zaprezentowana została 

też etiuda filmowa „Niezwycięże-
ni”, udostępniona przez Oddziałowe 
Biuro Edukacji IPN Kraków. Wzrusza-
jący spektakl został przyjęty przez 

publiczność gromkimi oklaskami. 
Wśród wielu widzów wywołał niekła-
mane wzruszenie.

KB, fot. Krzysztof „Flesz” Wasyłek

Bo to był człowiek niezwykły. Wszyscy mieszkań-
cy Słotwiny dobrze Go znali. Ale i On znał ich nie 
tylko z widzenia. Jego sąsiadka, Hania Serwin, na-
pisała w pośmiertnym liście do Ryśka odczyta-
nym w czasie pogrzebu: „Wymieniał bez pomył-
ki nazwiska ludzi żyjących i nieobecnych” i dziwił 
się, że Hania nie wszystkich pamięta. Zacytuję też 
według mnie najważniejsze i najpiękniejsze słowa 
tego listu-wspomnienia: „Słotwina to Twoje życie, 
miejsce, miłość i radość”. Nie czuł potrzeby od-
dalania się stąd, tu było Jego miejsce, znani lu-
dzie, których kochał. A szczególnie kochał starych 
i chorych. Hania napisała, że miał dar obcowania 
z nimi. U nich bywał codziennie. Wiem, bo właśnie 
codziennie odwiedzał moją leżącą mamę, zaga-
dał, zażartował, porozmawiał i robiło się weselej. 
Pamiętał o imieninach sąsiadek i sąsiadów, za-
wsze przychodził złożyć życzenia, podobnie był 
w każdą Wigilię. Szkoda, że już nigdy tego nie zrobi.

Nie ma domu, do którego by nie zaglądał, nie 
ma chyba człowieka, któremu w czymś nie po-
mógł. Choćby szczerym uśmiechem. Ale często 

też w konkretnej sprawie. Robił sąsiadom zakupy, 
pomagał myć obłożnie chorych, odśnieżał, dźwi-
gał, przekopywał ogródki, nawet pomagał toczyć 
i dźwigać ciężką walizę, gdy ktoś wyjeżdżał. Nie-
mal rodzinnie żył z najbliższymi sąsiadkami, z któ-
rymi znał się od urodzenia. Dziękował też, bywając 
u mojej mamy, za dobrych sąsiadów i cieszył się, 
że był lubiany i przyjmowany w każdym domu.

Pochodził z licznej rodziny, rodzeństwo rozpro-
szyło się po Polsce, niektórzy nie żyją. Ryś został 
z obłożnie chorą matką staruszką, którą 14 lat pielę-
gnował sam. Radził sobie znakomicie, a gdy mama 
odeszła, mieszkał w rodzinnym domu. Ale nie czuł 
się samotny – Jego rodziną była Słotwina. Wiedział 
o niej wszystko; skąd przywieźli węgiel i ile kosztu-
je, co można dostać w sklepie, komu urodziło się 
dziecko, kto zachorował, kto zmarł, kto wyjechał 
i oczywiście kto wrócił. Ostatnio nie podejmował się 
wykonywania ciężkich prac, bo był po wylewie. Ale 
w lżejszych chętnie pomagał. I zawsze był.

Z tych zapisów przebija moja sympatia do Ryś-
ka, choć powinnam napisać Jego imię inaczej, 

bo zawsze mówiłam do Niego „Rysiu”. Cieszył się 
sympatią i szacunkiem mieszkańców Słotwiny, tak 
odwdzięczali Mu się za to, że był i jaki był.

A dziś Go już nie ma. Wszystkim nam żal, 
wspominamy Go ze smutkiem, ale i radością, 
że mieliśmy szansę obcować, a nawet przyjaźnić 
się z kimś takim – z Ryśkiem. Jeszcze raz wrócę 
do listu pożegnalnego cytowanego wyżej i za-
kończę moje wspomnienie słowami Hani: „Rysiu! 
Jesteś najszczęśliwszy na świecie. Odszedłeś, nie 
wadząc nikomu”. Ja dodam, że nie tylko nie wa-
dząc, ale wielu służąc pomocą.

Brzesko; 14 marca 2023
Jadwiga Podolańska

W sali audytoryjnej RCK-B odbyło się widowisko słowno-muzyczne „Hej chłopcy, bagnet na broń” poświęcone 81. rocznicy 
powołania Armii Krajowej oraz obchodzonemu 1 marca Narodowemu Dniowi Pamięci Żołnierzy Wyklętych. 

Podczas uroczystości miała miejsce ceremonia wręczenia medali za wy-
bitne zasługi i pracę na rzecz kombatantów oraz Światowego ZŻ AK. Przy-
znane przez Zarząd Główny Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajo-
wej odznaczenia wręczali prezes Zarządu Okręgu Tarnów ŚZŻ AK Ryszard 
Żądło oraz burmistrz Brzeska Tomasz Latocha. Otrzymali je Towarzystwo 
Gimnastyczne „Sokół” z Brzeska, Kazimierz Kural, Tadeusz Pasierb, Lech Pi-
kuła i Antoni Skurnóg. 

Lekcja patriotyzmu

Słotwina pożegnała Rysia
Wielki żal ogarnął w styczniu całą parafię Słotwina, na wiadomość, że odszedł 
do krainy wiecznej szczęśliwości Rysiek Kwaśniewicz. Celowo użyłam tej pięknej 
nazwy krainy umarłych, bo mam absolutną pewność, że Rysiek tam trafił i patrząc 
na nas z góry, żałuje, że nie może pomóc potrzebującym.
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Lilla pochodziła ze Śląska. W Lu-
blińcu ukończyła Szkołę Muzyczną 
I stopnia oraz Liceum Ogólnokształ-
cące w Lublińcu. Dyplom Nauczy-
ciela Tańca zdobyła na Uniwersyte-
cie Ludowym w Wierzchosławicach. 
W Tarnowie poznała swojego przy-
szłego męża. Do Brzeska przepro-
wadzili się w latach 80-tych. Po uro-
dzeniu i odchowaniu czwórki dzieci, 
zajęła się pracą w swoim zawodzie. 
Bez reszty poświęciła się swojej naj-
większej pasji. Tańca towarzyskiego 
uczyła dorosłych a także młodzież 
i dzieci. I z tymi ostatnimi mia-
ła przez całe swoje życie najlepsze 
relacje. Prowadziła zajęcia tanecz-
ne i rytmiczne dzieci w szkołach 
podstawowych i w przedszkolach. 
Wymyślała proste choreografie 
do muzyki klasycznej, ale i do zna-
nych utworów. Inspiracje czerpała 
właśnie od dzieci oraz od ludzi, któ-
rych poznała na licznych szkole-
niach i warsztatach. Doszła do takiej 
perfekcji w swoim fachu, że zaczęła 
prowadzić własne szkolenia z zakre-
su tańca i animacji zabawy. Zawsze 
zależało jej na jakości układów, jakie 
opracowywała i przedstawiała.

Młody Kolping
W 1997 roku Lilla wraz ze swoją rodzi-
ną przeżyła powódź, która nawiedzi-
ła nasze miasto. To był bardzo prze-
łomowy czas dla wielu mieszkańców 
naszego regionu. Oprócz strat i prze-
żyć nawiązały się nowe kontakty. Lilla 
dostała propozycję wyjazdu na ko-
lonię letnią w charakterze opiekunki 
dzieci, których domy zalała wielka 

woda. Był to wyjazd dwutygodnio-
wy na Węgry organizowany przez 
Rodzinę Kolpinga z Brzeska. I tutaj 
zaczyna się historia, w której Lilla 
wraz z tymi dziećmi w późniejszym 
czasie stworzyła początek dla brze-
skiego Młodego Kolpinga. Pod jej 
opieką powstała grupa młodzieży 
prowadząca najprężniejszą w tych 
strukturach działalność w Polsce. 
Początkowo Młody Kolping liczył kil-
kunastu członków, a w szczytowym 
momencie na listach obecności 
dobijaliśmy do liczby ponad osiem-
dziesięciu osób. W tamtych czasach 
była to organizacja działająca bar-
dzo spontanicznie. Lilla była dla nas 
mamą, panią nauczycielką, prawie 
ciocią i taką fajną babką, która nas 
kształtowała, której lubiliśmy słu-
chać. Mieliśmy do niej ogromny sza-
cunek. Ona po prostu miała dla nas 
czas, który ponad miarę poświęcała 
nam. Znamy co najmniej kilkana-
ście osób, które zapewniają, że mia-
ła duży wpływ na ich ścieżkę życio-
wą, wybory osobiste czy zawodowe. 
Miała w sobie „wykrywacz talentów”. 
Posiadała rzadki dar mówienia do-
brego słowa, doceniania w człowie-
ku tego, co dobre.

Kraków
Była nauczycielką rytmiki w szkołach 
i przedszkolach. Przygotowywała 
dzieci do przedstawień tanecznych, 
do prostych choreografii, które wy-
myślała. Wybierając muzykę dla 
dzieci, stawiała najczęściej na tę 
najzwyklejszą – uniwersalną ale za-
wsze dobrą. Czasem nieoczywistą, 

wymagającą, czasem prostą, ale ni-
gdy prymitywną. W tym, co robiła, 
zawsze zależało jej na jakości. Była 
elastyczna w swej pedagogice – 
umiała pracować z ludźmi od przed-
szkola do seniora. Ciągle się szkoliła, 
kształciła. Czytała mnóstwo książek, 
jeździła na warsztaty. Tworzyła wła-
sne metody pracy. Wyprzedzała pa-
nujące trendy. Patrzyła szeroko, tak 
jak miała szerokie horyzonty. Można 
ją było spotkać na festiwalu Kultu-
ry Żydowskiej na krakowskim Kazi-
mierzu, ale też tańczyła i prowadziła 
Taniec Wielkanocny na Rynku Głów-
nym w Krakowie.

Jamna i Lednica
Gdzie był taniec, tam była Lilla. 
A gdzie Lilla, tam był taniec. Dzię-
ki tej pasji i poświęceniu w pracy 
z młodzieżą stała się między innymi 
legendą Jamnej i Lednicy.

Do Jamnej w charakterze wo-
dzirejki została zaproszona w maju 
2006 roku, aby poprowadzić pik-
nik i tańce dla tamtejszych rodzin. 

To, co zaoferowała, spodobało się 
wszystkim, a jej naturalna sponta-
niczność zaowocowała bezgranicz-
ną przyjaźnią nie tylko z gospoda-
rzem Jamnej, ale i mieszkańcami. 
Za namową Ojca Andrzeja Chle-
wickiego OP poprowadziła Bal Do-
minikański, Bal Przebierańców, któ-
ry jest organizowany do dziś. Z tym 
miejscem jest też kojarzona jako 
główna animatorka niezliczonej 
liczby pikników na łące (Familia-
da, Poświęcenie tornistrów, Polonez 
na łące 15 sierpnia, Kombatancka 
we wrześniu i inne).

W Lednicy zapamiętana zo-
stała jako jedna z pierwszych wo-
dzirejek dysponujących świetnie 
przygotowaną grupą tancerzy. 
W późniejszych latach przyjeżdża-
ła z tak samo perfekcyjnie przygo-
towanymi innymi grupami z Brze-
ska, Zakliczyna, Wojakowej i innych 
miejscowości.

O każdym z tych miejsc moż-
na by napisać osobną opowieść, 
bo zawsze wiązała się z nimi przy-
goda, fascynująca historia i emo-
cje. Była dumna, że mogła zatań-
czyć z młodymi na Światowych 
Dniach Młodzieży w Krakowie, nie 
bacząc, że kosztowało ją to dużo 
pracy i wysiłku. 

Z Mariuszem (Niedziałkowskim 
– przyp. red.) współtworzyła duet 
„Wodzireje z Brzeska”. – W 2008 
roku zmieniliśmy nazwę na Gru-
pę Imprateam i pod tym szyldem 
prowadzilismy imprezy w całej Pol-
sce. W małych miejscowościach 
i dużych miastach. Udzielaliśmy się 
także charytatywnie, wspomagając 
wiele inicjatyw. W Imprateam za-
częliśmy realizować już nasze au-
torskie pomysły – wspomina Ma-
riusz Niedziałkowski. 

Choć nie pochodziła z Brzeska, 
to wtańczyła się w lokalną ojczyznę. 
Zaraz po rewitalizacji brzeskiego 
rynku, chciała go roztańczyć i tak 
zorganizowała „Urodziny św. Jana 
Pawła II na Rynku w Brzesku”, to było 
radosne, integrujące wydarzenie.

Nie miała parcia na szkło. Była 
kreatywna i uczyła się całe życie. 
Lubiła odpoczywać przy kominku 
słuchając ulubionej muzyki. Do tej 
pory jest inspiracją dla wielu osób. 
Nie sposób wymienić całego zakre-
su jej działalności i miejsc, w których 
zaznaczyła swoją obecność.

LILLA SZTYLER – człowiek z pasją

Pięć lat temu, 18 marca 2018 roku zmarła Lilla Sztyler, charyzmatyczna wodzirejka, animatorka 
kultury i instruktorka tańca. Jej dokonania, pasje i działalność wspominają Aleksandra Sztyler-
Niedziałkowska i Mariusz Niedziałkowski.

Fot. Aleksandra Sztyler-Niedziałkowska

Ważniejsze wydarzenia, które Lilla Sztyler prowadziła/
współprowadziła/występowała:
Lednica; Lednica dziecka ( kiedyś „malucha”); Róża dla Jezusa Miłosier-
nego na Rynku w Krakowie – taniec Wielkanocny; Piesza Pielgrzymka 
Tarnowska na Jasną Górę – polonez i tańce na postojach; Potańcówka 
na Rynku w Tarnowie (także Amfiteatr); taneczne Urodziny Jana Paw-
ła II na Rynku w Brzesku; spotkanie Szkolnych Kół Caritas z Diecezji Tar-
nowskiej; spotkania taneczne podczas ŚDM w Krakowie 2016 (Brzesko, 
Zakliczyn, Kraków); Saletyńskie Spotkania Młodych w Dębowcu; Sale-
tyńskie Spotkania Dzieci w Kobylance; Jednego Serca Jednego Ducha 
w Rzeszowie.
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W biegu na 1963 metrów (dystans nawiązuje 
do daty śmierci Józefa Franczaka „Lalka”, ostat-
niego żołnierza niepodległej II Rzeczypospolitej) 
wystartowało 80 osób – 34 kobiety i 46 mężczyzn. 
Blisko ¾ uczestników (59) to mieszkańcy gminy 
Brzesko, a najliczniejszą grupą była 23-osobowa 
reprezentacja Jadownik. W konkurencji kobiet 
zwyciężyła faworytka. Gabriela Ryba, zawod-
niczka BKB Czarna Perła pierwsza przebiegła linię 
mety, powtarzając w ten sposób ubiegłoroczny 
sukces. Warto dodać, że zwyciężczyni uzyskała 
szóste miejsce w całej stawce biegaczek i biega-
czy, tracąc do najszybszego Adriana Walaszka 
z Tarnowa zaledwie 46 sekund. 

Na dystansie 10 kilometrów brylowali faworyci. 
W rywalizacji kobiet (open) kolejność na dwóch 
pierwszych miejscach była taka sama jak przed 
rokiem. Zwyciężyła utytułowana Patrycja Świer-
czek (BKB Czarna Perła), która o pół minuty wy-
przedziła Iwonę Flagę z Krakowa. W rywalizacji 
mężczyzn murowanymi kandydatami do koń-
cowego triumfu byli Jakub Molczyk (Niwka) i Mi-
chał Martyka z Borzęcina, którzy rok temu zajęli 
dwa pierwsze miejsca. Tym razem Molczyk po-
nownie wyprzedził Martykę, jednak obu pogodził 

Kamil Wojnicki z Sufczyna, sprawiając sporą nie-
spodziankę. Łącznie do tego biegu wystartowało 
114 osób – 21 kobiet i 93 mężczyzn. Gmina Brzesko 
reprezentowana była przez 49 osób. 

Rywalizacja amatorów Nordic Walking zdo-
minowana została przez kobiety, jednak w rolach 
głównych wystąpili mężczyźni. Najwięcej powo-
dów do radości miał Michał Florek z Krakowa. 
W zeszłym roku zajął drugie miejsce, tym razem 
sięgnął po mistrzowską koronę. Zwycięstwo sma-
kowało tym bardziej, że tuż za nim uplasował się 
ubiegłoroczny triumfator, Marek Sokołowski z Ry-
manowa. W rywalizacji mężczyzn najlepszy wynik 
spośród reprezentantów gminy Brzesko uzyskał 
dobrze już znany Jan Gzyl z Jadownik (9. w ge-
neralnej klasyfikacji). Najlepszymi brzeszczan-
kami były Katarzyna Mastalerz-Górka (jak przed 
rokiem) oraz Joanna Rojkowicz. Obie minęły linie 
mety w identycznym czasie. Uzupełniając sta-
tystyki – w tej konkurencji wystartowało 27 osób 
– 22 kobiety i 5 mężczyzn. Reprezentacja gminy 
Brzesko liczyła w niej 15 osób. 

Wyniki zawodów są ważne, jednak w przy-
padku Biegu Tropem Wilczym najważniejsze 
jest jego przesłanie – oddanie hołdu Żołnierzom 

Wyklętym i kultywowanie patriotycznych postaw. 
W Jadownikach ten cel został w pełni osiągnięty. 
Świadczy o tym frekwencja oraz oprawa całego 
wydarzenia. KB

Bieg Tropem Wilczym – Jadowniki 2023

Po raz szósty odbył się w Jadownikach Bieg Tropem Wilczym – sportowe wydarzenie 
upamiętniających bohaterstwo Żołnierzy Wyklętych. Organizatorami zawodów były 
Stowarzyszenie „Nasze Jadowniki”, Sołtys oraz Rada Sołecka wsi Jadowniki, Gmina 
Brzesko oraz ZHP Szczep Czarny im. Bohaterów Państwa Podziemnego z Jadownik. 
Na starcie w trzech konkurencjach stanęło łącznie 121 osób z całego kraju, w tym 
bardzo liczna grupa rodzimych biegaczek i biegaczy. 

BIEG TROPEM WILCZYM – WYNIKI
BIEG NA 1963 METRY 
Kobiety: 1. Gabriela Ryba (Brzesko – BKB Czar-
na Perła), 2. Daria Gawęcka (Lewniowa – Mło-
dzi Patrioci), 3. Aneta Tomasik (Jodłówka), 
Mężczyźni: 1. Adrian Walaszek (Tarnów), 
2. Ryszard Gałka (Brzesko), 3. Oskar Dadej, 
(Jadowniki). 

BIEG NA 10 KM
KOBIETY
(Open) 1. Patrycja Świerczek (Jadowniki – BKB 
Czarna Perła), 2. Iwona Flaga (Kraków – Los 
Pantalones Rojos), 3. Barbara Szydlica (Szyn-
wałd – KS Ryglice Sekcja Biegowa). 
K2 (30-39 lat): 1. Joanna Gutfrańska (Brzesko 
– BKB Czarna Perła), 2. Natalia Jamro (Stróże), 
3. Agnieszka Waśko (Brzesko).
K3 (40-49 lat): 1. Katarzyna Żak (Brzesko – BKB 
Czarna Perła), 2. Agnieszka Natkaniec (Rzeza-
wa), 3. Aneta Kądziołka (Jadowniki).
K4 (+50 lat): 1. Anna Kusion (Ekipa z Tarnowa), 
2. Mariola Marszałek (Rzezawa MCP Team), 3. 
Izabela Klamerus (Zakopane). 

MĘŻCZYŹNI
Open: 1. Kamil Wojnicki (Sufczyn – Power Ca-
nvas), 2. Jakub Molczyk (Niwka), 3. Michał Mar-
tyka (Borzęcin – Goodbike Sklep Rowerowy). 
M1 (20-29 lat): 1. Roland Górnisiewicz (Gdów 
– Team Liver), 2. Tomasz Smulski (Bellato-
res Jiu-Jitsu-Chekmat), 3. Jacek Świerczek 
(Jadowniki). 
M2 (30-39 lat): 1. Dominik Papuga (Jadowni-
ki (BKB Czarna Perła), 2. Daniel Grzyb (Szyn-
wałd – BKB Czarna Perła), 3. Konrad Kaprzyk 
(Kędzierzynka). 
M3 (40-49 lat): 1. Waldemar Matyaszek (Ja-
sień), 2. Kamil Skiba (Tarnów – PTG Sokół Ry-
manów), 3. Wojciech Stanisławczyk (Brzesko 
– Lange Tri Coach). 
M4 (+ 50 lat): 1. Paweł Molczyk (Niwka), 2. Kazi-
mierz Grzyb (Kraków – Los Pantalones Rojos), 
3. Zbigniew Zalecki (Bochnia – Niema Team). 

NORDIC WALKING (5 KM)
Kobiety: 1. Sylwia Kasprzyk (Myślachowice) 
2. Marta Sawicka (Krościenko Wyżne), 3. Ka-
tarzyna Mastalerz-Górka i Joanna Rojkowicz 
(obie Brzesko). 
Mężczyźni: 1. Michał Florek (Kraków), 2. Marek 
Sokołowski (Rymanów Zdrój), 3. Adam Buczak 
(Kraków).

Odeszli w lutym
Zenon Babraj (76) – Okocim
Ewa Bełżek (54) – Mokrzyska
Władysław Borowiec (66) – Mokrzyska
Czesława Buda (69) – Jadowniki 
Jakub Dadej (41) – Brzesko
Maria Górska (81) – Brzesko
Michalina Janicka (93) – Poręba Spytkowska
Marek Kałuża (56) – Poręba Spytkowska
Anna Karcz (88) – Poręba Spytkowska
Irena Klimek (89) – Poręba Spytkowska
Jan Klimek (78) – Brzesko

Maria Kokoszka (83) – Brzesko
Elżbieta Konieczny (77) – Brzesko
Kazimiera Kraj (74) – Poręba Spytkowska
Józef Kubala (81) – Sterkowiec 
Stanisław Kubala (80) – Szczepanów
Ignacy Lis (63) – Bucze 
Stanisław Łękawski (66) – Szczepanów
Maria Poradowska (88) – Brzesko
Stanisław Rybacki (61) – Mokrzyska
Józef Saczka (78) – Mokrzyska
Wojciech Sowa (49) – Poręba Spytkowska
Marek Wiktorowicz (64) – Jadowniki 
Sławomir Zachara (40) – Mokrzyska
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Siedem dziewczęcych drużyn uczest-
niczących w tych rozgrywkach ura-
czyło kibiców wspaniałym pokazem 
gry w koszykówkę, przyczyniając się 
tym samym do promocji dyscypli-
ny sportowej, która w gminie Brzesko 
zyskuje coraz większą popularność. 
Szkolne zespoły odnoszą coraz więk-
sze sukcesy, zaliczając się aktualnie 
do ścisłej czołówki wojewódzkiej.   

W hali brzeskiej „Trójki” wysokie-
mu poziomowi towarzyszyły też spo-
re emocje. W turnieju drużyn U-12 
walka była tak zacięta, że do wy-
łonienia kolejności na pierwszych 
trzech miejscach trzeba było spo-
rządzić tak zwaną tabelkę pomoc-
niczą, bowiem PM Tarnów, MOSiR 
Bochnia i Feniks Jasień zakończyły 
rozgrywki z identyczną liczbą dużych 
punktów. Ostatecznie zwyciężyły 
tarnowianki, a reprezentantki Jasie-
nia zajęły drugie miejsce. 

Drugi turniej – z udziałem star-
szych drużyn – można porównać 
do kolejnych sekwencji filmu według 
scenariusza Hitchcocka, u które-
go wszystko zaczynało się od trzę-
sienia ziemi, a później napięcie już 
rosło. Piętnastolatki wzniosły się 
na najwyższy poziom, dzięki cze-
mu kibice obejrzeli trzy pasjonujące 
mecze. Spotkania rozgrywane były 
na dystansie, jaki obowiązuje w roz-
grywkach seniorskich. Do Brzeska 

przybyły dwie drużyny z Krakowa, 
na tle których zawodniczki z Mokrzysk 
zaprezentowały się wręcz rewelacyj-
nie. Wprawdzie zmagania zakończy-
ły na drugiej pozycji, ale udowodniły, 
że w gminie Brzesko koszykarska na-
uka chodzenia odbyła się z pominię-
ciem etapu raczkowania. Nauczy-
ciele wychowania fizycznego tacy 
jak Marek Bochenek i Tomasz Rogóż 
dają pełną gwarancję, że w najbliż-
szym czasie będzie to jedna z wio-
dących dyscyplin sportowych.  

Obok rywalizacji zespołowej 
w każdej z drużyn toczyła się we-
wnętrzna walka  o miano najlepszej 
koszykarki zawodów. Każdy szko-
leniowiec typował spośród swoich 
podopiecznych tę jedną, która otrzy-
mała tytuł MVP turnieju. Symbolicz-
nymi statuetkami potwierdzającymi 
te zaszczytne wyróżnienia uhonoro-
wane zostały: Barbara Biały (MOSiR 
Bochnia), Natalia Dobrzańska (UKS 
Feniks Jasień), Oliwia Wyżykowska 
(PM Tarnów) i Ewa Zygadło (SP Nie-
domice) w turnieju U-12 oraz Oliwia 
Łanocha (UKS Dragon Mokrzyska), 
Zuzanna Małek (InfoCemp Kraków) 
i Klaudia Pawlińska (Zebry Kraków). 
Statuetki, dyplomy i medale, w imie-
niu burmistrza Brzeska Tomasza La-
tochy oraz dyrektora BOSiR Marka 
Dadeja wręczali Marek Bochenek 
i Waldemar Pytka. WP

Wiosenne święto koszykówki

W hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 3 w Brzesku 
rozegrany został II Wiosenny Turniej Koszykówki Dziewcząt 
o Puchar Ziemi Brzeskiej zorganizowany przez Brzeski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji, Urząd Miejski oraz Uczniowskie Kluby 
Sportowe Feniks Jasień i Dragon Mokrzyska.  Patronat nad 
zawodami sprawował burmistrz Brzeska Tomasz Latocha. 

WYNIKI
Grupa „młodsza” U-12
MOSiR Bochnia – SP Niedomice 15:6
Pałac Młodzieży Tarnów – UKS Fe-
niks Jasień 17:8 MOSiR Bochnia – 
PM Tarnów 16:11
Feniks Jasień – SP Niedomice 23:6
Feniks Jasień – MOSiR Bochnia 22:13
PM Tarnów – SP Niedomice 27:8.
1. PM Tarnów             3   5   55:32
2. Feniks Jasień        3   5   53:36
3. MOSiR Bochnia     3   5   44:39
4. SP Niedomice       3   3   20:65

Grupa „starsza” U-15
InfoCemp Kraków – UKS Dragon 
Mokrzyska 51:32 InfoCemp Kraków 
– Zebry Kraków 56:42
Dragon Mokrzyska – Zebry Kraków 
45:30.
1. InfoCemp Kraków     2   4   107: 74
2. Dragon Mokrzyska   2   3     77: 81
3. Zebry Kraków            2   2     72:101
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Olbrzymi sukces zanotowała dziew-
częca reprezentacja Szkoły Podsta-
wowej w Jasieniu, która wystartowa-
ła w wojewódzkich finałach Igrzysk 
Dzieci w  mini koszykówce organi-
zowanych przez Małopolski Szkol-
ny Związek Sportowy. Podopieczne 
Tomasza Rogóża i Marka Bochenka 
w turnieju rozegranym w Tarnowie 
zajęły wysokie trzecie miejsce, po-
twierdzając tym samym, że koszy-
kówka w gminie Brzesko systema-
tycznie się rozwija. 

Dziewczęta z Jasienia w drodze 
do finałów zwycięsko przebrnęły przez 
wcześniejsze eliminacje gminne, po-
wiatowe i rejonowe. W przygotowa-
nia do poszczególnych zawodów 
niemały wkład miała Rada Rodziców, 
która między innymi pokryła koszty 
transportu na każdy z tych turniejów.

W finałowym turnieju wystar-
towało 6 drużyn, podzielonych 

w pierwszej fazie na dwie grupy. 
Jasienianki rozpoczęły zmagania 
od dwóch zwycięstw – najpierw po-
konały 11:6 ZS-P Sieniawa, by po pa-
sjonującym meczu zwyciężyć 19:16 
SP 2 Kraków, co dało im przepustkę 
do strefy medalowej. Na tym eta-
pie musiały jednak uznać wyższość 
rywalek z SP Kamień (10:36) i SP 21 
Nowy Sącz (6:27). Ostatecznie zajęły 
trzecie miejsce w województwie. 

Brązowe medale wywalczone 
ostatnio w Tarnowie to kolejne zna-
czące osiągnięcie reprezentantek  
szkoły z Jasienia, odniesione w tym 
roku szkolnym. Przypomnijmy, że w li-
stopadzie ubiegłego roku w finałach 
wojewódzkich Igrzysk Młodzieży 
Szkolnej w koszykówce 3x3 drużyna 
w składzie: Julia Dobrzańska. Ka-
mila Jaworska, Wiktoria Konieczny, 
Wiktoria Szczupak-Biel, wywalczyła 
srebrne medale. MB

Skład „brązowej” drużyny SP Jasień
Natalia Dobrzańska, Nadia Gicala, Marlena Kozieł, Lena Kukułka, Oliwia 
Łanocha, Anna Nowak, Zuzanna Palej, Klaudia Ropek, Wiktoria Ryglowska, 
Janina Sumara, Wiktoria Szydłowska, Aleksandra Zwierz. 

Brązowe medalistki z Jasienia
Reprezentujący OSP Jadowniki 
druh Andrzej Pytel zajął trzecie 
miejsce podczas Mistrzostw Polski 
Strażaków w narciarstwie alpej-
skim i snowboardzie, rozegranych 
na stoku Areny Jaworki w Szczaw-
nicy. Dla świeżo upieczonego brą-
zowego medalisty (a zarazem II 
wicemistrza kraju) był to pierwszy 
start w mających dziesięcioletnią 
tradycję zawodach. 

Trzeba przyznać, że ów de-
biutancki start miał spektakularny 
przebieg. A mogło być jeszcze le-
piej, bo jadowniczaninowi do zdo-
bycia srebrnego medalu zabrakło 
zaledwie 0,4 sekundy. Rywalizo-
wano w slalomie gigancie. 45-letni 
Andrzej Pytel wystartował w kate-
gorii wiekowej B (urodzeni w latach 
1969-78) , w której rywalizowało po-
nad 30 narciarzy. Jest pierwszym 
w historii członkiem jednostki OSP 
Jadowniki, który wziął udział w tych 
zawodach. Prawdopodobnie jest 
także pierwszym, historycznym re-
prezentantem gminy Brzesko, który 
spróbował swoich sił w tym wyda-
rzeniu. Warto wspomnieć, że w tym 
roku cały powiat brzeski reprezen-
towany był przez trzy jednostki OSP 
– oprócz Jadownik były to także 
Porąbka Iwkowska oraz Doły. 

Mistrzostwa odbyły się 4-5 mar-
ca. Łącznie wystartowało w nich 280 
strażaków-ochotników z 54 jedno-
stek OSP działających w wojewódz-
twach małopolskim, podkarpac-
kim, podlaskim (po raz pierwszy 
w historii), śląskim, warmińsko-
-mazurskim i wielkopolskim. 

Andrzej Pytel mundur strażaka 
przywdział w 1994 roku. Obecnie 

pełni funkcję Naczelnika OSP Ja-
downiki. Służbę i działalność spo-
łeczną łączy udanie z pracą zawo-
dową (na co dzień jest kierowcą 
w transporcie międzynarodowym) 
i uprawianiem sportu. Jego suk-
ces zmotywował innych kolegów 
z jednostki, którzy już teraz zapo-
wiadają, że w przyszłym roku wraz 
ze swoim liderem stworzą zespół, 
który wystartuje w zawodach dru-
żynowych. Zapowiadają się spo-
re emocje, bo jest to konkurencja 
niezwykle widowiskowa. W „dru-
żynówce” trasę slalomu giganta 
pokonują czteroosobowe gru-
py, których członkowie poruszają 
się jednocześnie, przytrzymując 
wspólnie strażackiego węża. WP 

Druh wicemistrz

Reprezentacje SP Jasień (dziewczęta) 
i SP 3 Brzesko zwyciężyły w gmin-
nych eliminacjach Igrzysk Młodzieży 
Szkolnej w koszykówce. Obie wywal-
czyły awans do rozgrywek na szcze-
blu powiatu. 

Areną zmagań była hala spor-
towa przy Szkole Podstawowej nr 3 
w Brzesku. Do zawodów zgłosiło się 
5 drużyn dziewcząt i 6 chłopców. 
W rywalizacji zespołów żeńskich 
dominacja podopiecznych Toma-
sza Rogóża nie podlegała dyskusji. 
W czterech meczach odnotowały 
komplet zwycięstw rzucając łącz-
nie 60 punktów (średnio 15 na jedno 
spotkanie – czas trwania jednego 
meczu wynosił 12 minut. W turnieju 

chłopców końcowy sukces koszy-
karzy brzeskiej „Trójki” odniesio-
ny został po zaciętej rywalizacji. 
Szczególnych emocji dostarczył ich 
grupowy mecz z ZS-P Brzesko, roz-
strzygnięty różnicą jednego punktu 
na korzyść wychowanków Pawła Si-
tarza. Sędzią głównym zawodów był 
Bogusław Dymek. MB

Koszykarskie Mistrzostwa Gminy

SKŁADY ZWYCIĘSKICH DRUŻYN
SP JASIEŃ (DZIEWCZĘTA): Ma-
ria Brzyk, Julia Dobrzańska, Daria 
Fedek, Kamila Gawlik, Weronika 
Góral, Kamila Jaworska, Wiktoria 
Konieczny, Wiktoria Szczupak-Biel, 
Natalia Tomczyk, Alicja Widełka.

SP 3 BRZESKO: Marcel Cichoński, 
Franciszek Gadzina, Jakub Hoszwa, 
Marcel Jakubas, Karol Kolbusz, Artur 
Latocha, Dawid Okas, Adrian Olcha-
wa, Karol Wojewoda, Eryk Wojtowicz, 
Jakub Wróbel, Franciszek Zych.

Z ostatniej chwili !
28 marca w Mikluszowicach rozegrany został wojewódzki finał Igrzysk Młodzieży 
Szkolnej w koszykówce dziewcząt. Reprezentacja PSP Jasień zajęła w tych za-
wodach drugie miejsce, co jest największym sukcesem sportowym w historii tej 
szkoły. Drużyna prowadzona przez Tomasza Rogóża występowała w identycz-
nym składzie, jak podczas wcześniejszych eliminacji gminnych, powiatowych 
i rejonowych. Szczegóły w kwietniowym  numerze BIM-u.

WYNIKI TURNIEJU DZIEWCZĄT
GRUPA A 
SP Jasień – ZS-P Brzesko 14:4 
SP Jasień – SP Szczepanów 13:2
ZS-P Brzesko – SP Szczepanów 12:2 
1. SP Jasień               2   4   27: 6
2. ZS-P Brzesko        2   3   16:16
3. SP Szczepanów   2   2     4:25
GRUPA B
SP Okocim – SP 3 Brzesko 6:0
PÓŁFINAŁY: 
SP Jasień – SP 3 Brzesko 26:2
ZS-P Brzesko – SP Okocim 12:2
MECZ o 3. MIEJSCE
SP Okocim – SP 3 Brzesko 15:2
FINAŁ: SP Jasień – ZS-P Brzesko 7:1

WYNIKI TURNIEJU CHŁOPCÓW
GRUPA A
SP Jasień – SP Okocim 16:5
SP Jasień – SP Szczepanów 19:4, 
SP Szczepanów –  SP Okocim 12:2
1. SP Jasień               2   4   35:  9
2. SP Szczepanów   2   3   16:21
3. SP Okocim            2   2     7:28
GRUPA B
ZS-P Brzesko – ZS-P Jadowniki 12:0 
SP 3 Brzesko – ZS-P Brzesko 11:10
SP 3 Brzesko – ZS-P Jadowniki 14:4.
1. SP 3 Brzesko           2   4   25:14
2. ZS-P Brzesko         2   3   22:11
3. ZS-P Jadowniki    2   2    4:26
PÓŁFINAŁY
ZS-P Brzesko – SP Jasień 12:3
SP 3 Brzesko – SP Szczepanów 23:5
MECZ o 3. MIEJSCE
SP Jasień – SP Szczepanów 12:2.
FINAŁ: SP 3 Brzesko – ZS-P 
Brzesko 14:6
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